



## प्रोक्सी फाराम

श्री सञ्चालक समिति

प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेड

पाको, न्यूरोड, काठमाडौं

विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं ..... बस्ने म/हामी .....  
..... ले त्यस कम्पनीको शेयरवालाको हैसियतले मिति २०७३ साल आषाढ महिना ३ गते शुक्रबारका दिन हुने १९ औं साधारण सभामा स्वयम् उपस्थिति भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन र मतदान गर्नको लागि तपशिलमा उल्लेखित व्यक्ति लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि मनोनित गरी पठाएको छु/छौं ।

प्रतिनिधिको सहि

निवेदक

नाम :

दस्तखत

ठेगाना :

नाम:

शेयर प्रमाण पत्र नं.:

ठेगाना :

कि.नं. ....

शेयर प्रमाण पत्र नं.:

कि.नं. ....

मिति: २०७ / ..... / .....

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको प्रधान कार्यालयभित्र पेश गरिसक्नु पर्नेछ ।

## प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेड

### प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम : .....

शेयर प्रमाण पत्र नं.: ..... शेयर समूह: ..... शेयर कित्ता : .....

यस कम्पनीको १९ औं साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा हुने भएकाले उक्त सभामा उपस्थित हुन यो प्रवेश – पत्र जारी गरिएको छ ।

साधारण सभा हुने

मिति : २०७३ साल आषाढ ३ गते, शुक्रबार (तदनुसार जुन १७, २०१६)

स्थान : रोयल बैंकवैट एण्ड रेष्टुरेन्ट, तिनकुने, कोटेश्वर, काठमाडौं ।

समय : दिउसो ३:०० बजे ।

शेयरधनीको दस्तखत

कम्पनी सचिव

यो प्रवेश-पत्र सभाकक्षमा प्रवेश गर्दा र साधारण सभा नहुन्जेल अनिवार्य रुपमा साथमा राख्नुहोला ।





# प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेड, का.म.न.पा २२, काठमाण्डौको १९ औं वार्षिक साधारण सभा बस्नेबारे सूचना

(प्रथम पटक प्रकाशित मिति: २०७३/०२/१४)

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको मिति २०७३/०२/१३ गते बसेको ३३८औं बैठकको निर्णय अनुसार कम्पनीको १९ औं वार्षिक साधारण सभा निम्न विषयहरू उपर छलफल गर्न देहाय बमोजिमको मिति, समय र स्थानमा हुने हुँदा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरूको उपस्थिति तथा जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

**सभा हुने मिति, समय र स्थान :**

मिति : २०७३ साल आषाढ ३ गते, शुक्रबार (तदानुसार जुन १७, २०१६)

समय : दिउँसो ३:०० बजे।

स्थान : रोयल बैन्क्वैट एण्ड रेष्टुरेन्ट, तिनकुने, कोटेश्वर, काठमाडौं।

**छलफलका विषयहरू:**

(क) सामान्य प्रस्तावहरू :-

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७२ आषाढ मसान्तको वासलात तथा सोहि मितिमा समाप्त आ.व. २०७१/०७२ को नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह सहितको वित्तीय विवरण छलफल गरी पारित गर्ने।
३. लेखापरिक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आ.व.२०७२/०७३ को लागि लेखापरीक्षक नियुक्ती गर्ने र निजको पारीश्रमिक निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा। (हालका लेखापरीक्षक श्री सुजन कुमार काफ्ले एण्ड एशोशियट्स पुनः नियुक्तिका लागि योग्य हुनुहुन्छ।)
४. विविध।

(ख) विशेष प्रस्तावहरू :-

१. पूँजी संरचना परिवर्तन गर्न प्रबन्धपत्रमा संशोधन गर्ने सम्बन्धमा।
२. वल्ड मर्चेण्ट बैंकिङ एण्ड फाइनेन्स लि.लाई प्राप्ति(समाहित) गर्ने सम्बन्धमा।
३. सञ्चालक समितिको संरचना परिवर्तन गर्न नियमावली संशोधन गर्ने सम्बन्धमा।
४. प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको संशोधनमा नियमनकारी निकायबाट फेरबदल गर्न सुझाव प्राप्त भएमा सो अनुरूप समायोजन गर्न सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी प्रत्यायोजन गर्ने।
५. यस वित्तीय संस्था र अन्य कुनै उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपसमा गाभ्ने गाभ्ने, "बैंक तथा वित्तीय संस्था प्राप्ति (Acquisition) सम्बन्धी विनियमावली, २०७०" बमोजिम एक्विजिसन गर्ने गराउने, सो सम्बन्धमा बित्तीय संस्थाको चल अचल सम्पत्ति र दायित्व तथा कारोवारको मूल्याङ्कन (Due Diligence Audit) गर्ने, मान्यता प्राप्त परामर्शदाता, मूल्याङ्कनकर्ता तथा लेखापरीक्षकहरू नियुक्त गर्ने, निजहरूको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने, गाभ्ने/गाभ्ने, एक्विजिसन सम्बन्धी समझदारी पत्र (Memorandum of Understanding) तर्जुमा गर्ने र अन्य प्रक्रिया समेत पूरा गरी सोमा हस्ताक्षर गर्ने लगायत गाभ्ने/गाभ्ने वा एक्विजिसन गर्ने गराउने कार्यसँग सम्बन्धित आवश्यक सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा गर्न सञ्चालक समितिलाई अख्तियारी दिने। (विगत साधारण सभाको निरन्तरताका लागि )

सञ्चालक समितिको आज्ञाले

कम्पनी सचिव

## प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेडको उन्नाइसौ वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

१. यस वित्तीय संस्थाको उन्नाइसौ वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि शेयर दाखिल खारेजको काम मिति २०७३/०२/२६ देखि मिति २०७३/०३/०३ गतेसम्म बन्द रहनेछ।
२. साधारण सभामा भाग लिन इच्छुक शेयरधनीले वार्षिक प्रतिवेदनका साथ प्रवेशपत्र शेयर प्रमाण-पत्र जस्तै नागरिकताको प्रतिलिपि, चालक अनुमतिपत्र वा परिचय पत्र अनिवार्य रूपले साथमा लिई आउनु हुन अनुरोध छ।
३. सभामा भाग लिनको लागि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनीहरूले सो सम्बन्धी निवेदन सभा शुरु हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय पाको न्यूरोड, काठमाण्डौमा दर्ता गराई सक्नु पर्नेछ। प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त व्यक्ति वित्तीय संस्थाको शेयरधनी हुनु पर्नेछ।
४. प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसक्नु भएको शेयरधनी आफै सभामा उपस्थित भएमा प्रोक्सी दिएको भए तापनि स्वतः बदर हुनेछ।
५. प्रतिनिधि मुकरर गर्दा केही शेयर आफैसँग राखी आफु समेत सभामा उपस्थित हुने किसिमले आंशिक शेयरको प्रतिनिधि मुकरर गर्न पाइने छैन। सम्पूर्ण शेयरको लागि एकै व्यक्तिलाई मात्र प्रतिनिधि मुकरर गर्नु पर्दछ। साथै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) दर्ता गरी सकेपछि सो लाई बदर गरी अर्को प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सी) दिन चाहनेले सो को जानकारी ४८ घण्टा अगावै दिई सक्नुपर्नेछ।
६. नावालक वा विभिन्न शेयरधनीहरूको तर्फबाट वित्तीय संस्थाको शेयर लगत किताबमा संरक्षकको रूपमा नाम दर्ता भएको व्यक्तिले सभामा भाग लिन, मतदान गर्न वा प्रतिनिधि (प्रोक्सी) तोक्न पाउने छ।
७. एकै शेयरधनीले कुनै एक प्रतिनिधि मुकरर गरेकोमा सो बदर नगरी अर्को प्रतिनिधि मुकरर गरेमा जुन पहिले प्राप्त भई दर्ता हुन्छ सो मात्र मान्य हुनेछ।
८. संगठित संस्था शेयरधनी भएमा त्यस्ता संगठित संस्थाद्वारा मनोनीत व्यक्तिले ल्याउने प्रोक्सी फारममा संस्थाको छाप, अधिकृत व्यक्तिको दस्तखत हुनुपर्नेछ।
९. साधारण सभाको काम कारवाही कम्पनी ऐन २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ बमोजिम हुनेछ।
१०. सभामा भाग लिन प्रत्येक शेयरधनी महानुभावले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ। हाजिरी पुस्तिका दिउसो १ बजेदेखि खुल्ला रहनेछ।
११. छलफलको विषय मध्ये विविध शीर्षक अन्तर्गत छलफल गर्न इच्छुक शेयरधनीहरूले सभा शुरु हुनुभन्दा ७ दिन अगावै छलफलको विषय कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रूपमा दिनुपर्नेछ। तर यसलाई छलफल र पारित हुने प्रस्तावको रूपमा समावेश गरिने छैन।
१२. शेयरधनीहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासाहरूको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमति प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन्।
१३. शेयरधनी महानुभावहरूको जानकारीको लागि वित्तीय संस्थाको वित्तीय विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन वित्तीय संस्थाको वेवसाइट [www.pfiftd.com.np](http://www.pfiftd.com.np) मार्फत उपलब्ध गराइनेछ।
१४. साधारणसभा सम्बन्धमा थप जानकारी आवश्यक परेमा कार्यालय समयभित्र वित्तीय संस्थाको केन्द्रिय कार्यालय, पाको न्यूरोड, काठमाण्डौमा सम्पर्क राख्न सकिने छ।
१५. सुरक्षाको दृष्टिकोणले शेयरधनी महानुभावहरूले साधारण सभासँग सम्बन्धित कागजातहरू बाहेक यथासक्य भोला प्याकेट आदि नलिई आउनु हुन अनुरोध छ।



# प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेडको उन्नाइसौं वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदन

## शेयरधनी महानुभावहरू,

यस वित्तीय संस्थाको उन्नाइसौं वार्षिक साधारण सभामा यहाँहरूको अमूल्य समय दिई उपस्थित हुनुभएका आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू, प्रतिनिधिहरू, पर्यवेक्षकहरू तथा अतिथिज्यूहरूमा म सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु।

यस गरिमामय सभा समक्ष यस वित्तीय संस्थाको आ.व.२०७१/०७२ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा- नोक्सान बाँडफाँड हिसाब, नगद प्रवाह, इक्विटीमा आएको परिवर्तन तथा अनुसूचिहरू सहितका विवरण र लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन सहितको वार्षिक प्रतिवेदन यस अगाडी नै आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष पठाई सकिएको हुँदा सोको अध्ययन भै भविष्यमा यस कम्पनीले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिकाका सम्बन्धमा यहाँहरूबाट सदाभै अमूल्य सल्लाह एवं सुझाव प्रदान गर्नु हुनेछ भन्ने विश्वास लिएका छौं।

## शेयरधनी महानुभावहरू,

यस वित्तीय संस्थाको प्रस्तुत प्रतिवेदन सहितको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, आ.व.२०७१/०७२ को वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण यहाँहरूलाई पहिले नै पठाई

सकिएको हुँदा सो मा यहाँहरूबाट आवश्यक अध्ययन भएकै छ भन्ने ठानेका छौं तथापि यहाँहरूको जानकारी र अनुमोदनका लागि पुनः प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

## क) विगत वर्षको कारोबारको सिंहावलोकन :

विगत केहि वर्षदेखि विश्वका कतिपय क्षेत्रमा देखा परेको आर्थिक मन्दी, देशको राजनैतिक अस्थिरता, उद्योग कलकारखाना व्यापार व्यवसायमा मजदुरहरूको बन्दहडतालले प्रत्यक्ष परेको असर, समस्या, व्याजदरमा अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा हुनु जस्ता चुनौतिहरूलाई सामना गर्दै व्यवस्थापन गर्नुपर्ने अवस्था रहेकोले शेयरधनी महानुभावहरूको साथ र सहयोग प्राप्त भएमा यस्ता समस्या समाधान गर्न सफल भै आफ्ना ग्राहकवर्गहरूलाई अधिकतम सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सकिन्छ भन्ने विश्वास लिएका छौं। लगानी मैत्री वातावरण बन्न नसक्दा परेका असरहरूका बावजुत निष्पक्ष कर्जा अधिल्लो आ.व.को तुलनामा धेरै कम भएको छ। यसका साथै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बीच अत्यधिक प्रतिस्पर्धा हुनु, नियमनकारी निकायले जारी गरेको नीति निर्देशनमा आएका परिवर्तनहरू, केही संस्थामा देखिएका संस्थागत सुशासन सम्बन्धी समस्याका कारणबाट देखिएको अविश्वास जस्ता कारण हुँदाहुँदै विगत वर्षको तुलनात्मक वित्तीय स्थिति तलको तालिकाबाट स्पष्ट रूपमा जानकारी गराउन चाहन्छु।

यस वित्तीय संस्थाको विगत ६ आ.व.को तुलनात्मक वित्तीय विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

शिर्षक	रु. हजारमा					
	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७०/७१	आ.व. २०७१/७२
अधिकृत पूँजी	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
चुक्ता पूँजी (कलइन एडभान्स समेत)	७८,७५०	१,२०,०००	१,२०,०००	१२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००
जगेडा कोष						
साधारण जगेडा कोष	२,३४६	२,८१८	४,४२९	४,४२९	४,४२९	४,४२९
जोखिम व्यहोर्ने कोष	२३,३५८	१९,०३०	१७,३५०	५४,९१८	४७,२०६	१०,५१५
अन्य जगेडा कोष (प्रस्तावित बोनस सेयर)	-	४,८४४	४,८४४	४,८४४	४,८४४	४,८४४
नगद लाभांस (कर समायोजन प्रयोजनार्थ समेत)	-	-	-	-	-	-
कुल निक्षेप	१,५९,०४२	१,९८,२०९	२,००,७४५	२,२३,४८५	२,७२,१८७	३०३१००.७८
कुल कर्जा तथा सापट	१,७५,००५	२,९२,७२२	१,८०,५२६.६०	२,०८,२९१	२,७९,६०६	२६३८७६।०९
शेयर लगानी	५१२	५१२	५१२	४२३	१९४	२०६९.३४
कुल आम्दानी	२७,८९९	३९,६४०	५२,२०६	२७,६९८	३६,६३०	५०४८९.७०
कुल खर्च	२९,८५६	३६,१२९	४०,३१९	७०,०९२	४०,४५१	६३४४०.३६
सञ्चालन नाफा (नोक्सान )	(१,९५७)	३,५११	११,८८७	(४२३९४)	(३८२१)	(१२९५०.६५)
सञ्चित नाफा (नोक्सान)	(१२,६७६)	(७,०८३)	(१,८६२)	(४०७५४)	(४१,७०३)	(३८५९१.१५)
कर भुक्तानी र व्यवस्था	५९४	१,१००	५,४६१	-	-	-
कुल नेटवर्थ	७३,६४९	१,२२,०६७.१८	१,३०,१२२.२२	१,०२,२२०	९८,०३२	९२७१२.६६
प्रति शेयर नेटवर्थ	२४५.५०	१०२	१०८.४४	८५.१८	८१.७०	७७.२६

**ख) राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्थितिबाट वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई परेको असर :**

विद्युत आपूर्तिमा निरन्तर रुपमा भैरहेको लोडसेडिङ, मुल्य बृद्धि, शेयर बजार तथा घरजग्गा कारोवार स्थिर हुनु लगायतका कारणहरूले समग्र नेपाली अर्थतन्त्रलाई प्रभाव पारिरहेको अवस्था विद्यमान रह्यो। देशको अस्थिर राजनैतिक वातावरण साथै संविधान घोषणा पछि पनि अन्योलको अवस्था यथावत नै रहेको कारण उद्योग कलकारखाना, व्यापार व्यवसायको क्षेत्रमा समेत लगानीको उचित वातावरण बन्न नसक्दा समिक्षा वर्ष पनि वित्तीय क्षेत्रको निम्ति चुनौतीविहिन र सहज हुन भने सकेन। त्यस्तै महाभुकम्पका कारण एकाएक सिर्जित प्रतिकूल परिस्थितिबाट समेत वित्तीय क्षेत्रलाई अबका वर्ष निकै चुनौतिपूर्ण रहने देखिन्छ।

गत वर्षमा छिमेकी मित्र राष्ट्रहरूमा समेत आर्थिक बृद्धिमा कमी यथावत रहेको तथ्यांकहरू सार्वजनिक भै सकेका छन्। अन्य मुलुक लगायत युरोपेली मुलुकहरू अझै मन्दीको त्रासबाट खास बाहिर आउन सकेका छैनन। आर्थिक विकासका लागि अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिति अनुकूल नहुनुका साथै राष्ट्रिय परिस्थिति समेत अपेक्षित रुपमा सहज रहेन। शेयर बजार तथा घरजग्गा व्यवसायमा प्रगति हुन नसक्दा राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा परेको असरले यस वित्तीय संस्थाको कारोवारमा पनि प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष असर रहन गयो।

**ग) प्रतिवेदनको मितिसम्म चालु वर्षको उपलब्धी र भविष्यका सम्बन्धमा संचालक समितिको धारणा:**

शेयधनी महानुभावहरू,

चालु आ.व. को तेस्रो त्रैमासिक अर्थात् २०७२ साल चैत्र मसान्त सम्ममा वित्तीय संस्थाको आर्थिक उपलब्धिको विवरण निम्नानुसार रहेको छ

रु. हजारमा

विवरण	आ.व ०७२/०७३	आ.व ०७१/०७२	आ.व ०७०/७१	तुलनात्मक बृद्धि	
	चैत्र मसान्त	चैत्र मसान्त	चैत्र मसान्त	०७१/०७२	०७०/७१
चुक्ता पूँजी	२,००,१६०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	६६.६०%	६६.६०%
कुल निक्षेप	३,७१,२३९.४९	२,६७,५४६.७७	२,५६,६५६.६५	३६.७६%	४३.५३%
कुल लगानी	६,९२२.६४	५,९६०.९७	३,६२३.२५	४९.६६%	१४६.२६%
कुल कर्जा	३,९६,९४६.०४	२,७९,२२९.५३	२,२१,६३४.४२	४२.१६%	७९.१०%
संचालन मुनाफा कर्मचारी बोनस तथा कर अघि	२६,५४३.६६	१६,३२७.३१	५७०.६०	४४.६३%	४५५०.२९%
खराब कर्जा अनुपात	१.७४%	१.७४%	२०.२५%	६.६२%	-९०.६७%
कुल शेयर नेटवर्थ	१००.३७	९६.९६	६५.६६	३.५०%	१३.२०%

माथि उल्लेखित तालिकामा यस वित्तीय संस्थाले आ.व ०७०/०७१ को तुलनामा आ.व. ०७२/०७३ को बृद्धिदर प्रस्तुत गरिएको छ भने आ.व ०७१/०७२ को तुलनामा आ.व. ०७२/०७३ मा संस्थाले हाँसिल गरेको उपलब्धि प्रस्तुत गरिएको छ।

नोट: माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण उल्लेखित आ.वका चैत्र मसान्त सम्मका अपरिस्कृत वित्तीय विवरणबाट साभार गरिएको हो।

भावी कार्यक्रमहरू :

**१. पूँजी बृद्धि योजना:**

ने.रा बैंक बाट जारी निर्देशन बमोजिम राष्ट्रिय स्तरका वित्त कम्पनीहरूले २०७४ आषाढ मसान्त सम्ममा रु.६० करोड पुऱ्याउनु पर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस वित्तीय संस्थाले ने.रा बैंकलाई बुझाएको पूँजी योजना मुताविक हाल कायम रहेका लगानीकर्तालाई प्रोत्साहित हुने गरि उक्त अवधिभित्र पूँजी पुऱ्याउने लक्ष्यका साथ हकप्रद शेयर जारी गरिनेछ। तत्पश्चात एकिकरण तथा एक्विजिसन लगाएतबाट पूँजी बृद्धि गरिनेछ।

**२. शाखा कार्यालय विस्तार:**

हाल यस वित्तीय संस्थाको पहिलो शाखा कार्यालय उग्रतारा जनागाल-१ काभ्रेमा २०७३/०१/१७ गते विधिवत रुपमा शुभारम्भ भएको छ। निकट भविष्यमा धनुषा जिल्लाको जनकपुरधाम र बाँके जिल्लाको कोहलपुर नगरपालिकामा शाखा स्थापनाको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ।

**३. वित्तीय संस्थाको उन्नतिको लागि भविष्यमा गर्नुपर्ने कामको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको सोचको संक्षिप्त विवरण निम्न अनुसार रहेको छ :**

- अ) पूँजी बृद्धि पश्चात वित्तीय संस्थाको ग्राहकसम्मको पहुँच बढाउन शाखा सञ्जाल विस्तार एवं ATM सेवा सुरु गरिने छ।
- आ) विप्रेषण सेवालाई प्रभावकारी बनाउन थप रेमिट्यान्स एजेन्सीहरूसँग सहकार्य बढाउदै लैजाने।
- इ) कारोबारमा हुने बृद्धिलाई थप आवश्यक पूँजीकोष पुऱ्याउनु पूँजी बृद्धि तथा बृहत मर्जर तथा एक्विजिसन लगायत आवश्यक व्यवस्था गरिने छ।



- ई) संस्थाको निष्कृत कर्जालाई ने.रा. बैंकले तोकेको न्यूनतम सिमा भित्रै कायम राखिने छ।
- उ) कर्जा तथा लगानीको गुणस्तर नघटाई कर्जा लगानी बढाईने छ।
- ऊ) कर्जाको नयाँ योजनाहरू लागु गरिने छ।
- ए) नयाँ निक्षेप योजनाहरू लागू गर्दै लगिने छ।
- ऐ) वित्तीय क्षेत्रमा आएका नयाँ नयाँ प्रविधिहरूलाई आत्मासाथ गर्दै कारोबार बृद्धि गरिने छ।
- ओ) संस्थाका कर्मचारीको कार्यक्षमतामा बृद्धि ल्याउन विभिन्न तालिम सेमिनारहरूमा सहभागिता गराउँदै लगिने छ।
- घ) औद्योगिक तथा व्यावसायिक सम्बन्ध :**
- वित्तीय संस्थाले आफुसंग सम्बन्धित औद्योगिक तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठानहरूसंग संस्थागत एवं व्यवसायिक मूल्य र मान्यताको आधारमा मैत्रिपूर्ण सम्बन्ध कायम गर्दै आएको छ र यस सम्बन्धलाई व्यवसायिक तथा पारदर्शिताका आधारमा वित्तीय संस्थाको हितमा रहने गरी अभि विकसित गर्दै लगिने छ।
- ङ) संचालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण:**
- यस आर्थिक वर्ष तथा समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिमा कुनै पनि हेरफेर भएको छैन।
- च) कारोवारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू:**
- शेयरधनी महानुभावहरू,**
- देशमा विद्यमान राजनैतिक उतारचढावको अवस्थाका कारण देशको अर्थतन्त्रले विगत वर्षहरू भन्दा खासै गति लिन सकिरहेको छैन। अस्थिर वर्तमान राजनैतिक अवस्थाले अर्थव्यवस्थाका सम्पूर्ण क्षेत्रमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष प्रभाव पारिरहेको छ र वित्तीय कारोवारमा पनि त्यसको प्रत्यक्ष असर पारिरहेको छ। उद्योग कलकारखाना, व्यापार व्यवसाय, घरजग्गा एवं शेयर बजार लगायतका वाणिज्य क्षेत्रमा अभै उपयुक्त लगानीको वातावरण सिर्जना भै सकेको छैन। समय-समयमा भैरहने पेट्रोलियम पदार्थको आपूर्तिमा अवरोध, नेपाल वन्द तथा बढ्दो लोडसेडिङले विद्युत आपूर्तिमा गरेको अवरोधले पनि वित्तीय कारोवारमा असर पुगेको छ। वित्तीय बजारमा रहेको चर्को प्रतिस्पर्धा एवं वित्तीय क्षेत्रमा रहको अधिक तरलता र अर्कोतर्फ लगानी मैत्री वातावरण नभएको अवस्थामा कर्जाको माग न्यून रहेको छ। फलस्वरूप, कर्जाको ब्याजदरमा आएको कमिले कर्जा लगानीबाट हुने प्रतिफल समेत निरन्तर घट्दो क्रममा छ। ब्याज अन्तर कम गर्ने तथा लागानीलाई पारदर्शी एवं प्रतिस्पर्धी बनाउने उद्देश्यले नेपाल राष्ट्र बैंकले आधार ब्याजदर तथा स्प्रेड दरको अवधारणा लागु गरिसकेको छ। यस जटिल परिस्थितिमा कारोवारमा सक्रिय रहेका असल ग्राहकलाई कारोवारबाट विस्थापित हुन नदिन कारोबार बृद्धि गर्नु तथा नयाँ क्षेत्रको खोजि गर्नु कम्पनीको लागि मुख्य चुनौती रहेको छ।
- छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर संचालक समितिको प्रतिक्रिया:**
- आ.व.२०७१/०७२ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा बैकिङ कारोवारको सिलसिलामा हुने सामान्य कैफियतहरू बाहेक वित्तीय संस्थाको कारोवारमा असर पार्ने खालका अन्य कुनै कैफियतहरू उल्लेख भएका छैनन्।
- ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम :**
- यस आ.व.२०७१/०७२ मा कम्पनी नोक्सानीमै रहेकाले लाभांश बाँडफाँडको व्यवस्था गरिएको छैन।
- झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अंकित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो वापत कम्पनीले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो शेयर बिक्री गरी कम्पनीले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरवापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण:**
- यस वित्तीय संस्थाको प्रतिवेदनको मितिसम्म कुनै शेयर जफत भएको छैन।
- ञ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनी र यसको सहायक कम्पनीको कारोवारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन:**
- यस वित्तीय संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी रहेको छैन।
- ट) कम्पनी तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोवारहरू र सो अवधिमा कम्पनीको कारोवारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन:**
- यस कम्पनीको कुनै सहायक कम्पनी नरहेको हुँदा यसले कम्पनीको कारोवारमा कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन आएको छैन।
- ठ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीको आधारभूत शेयरधनीले वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराएको जानकारी:**
- यस कम्पनीका कुनै पनि आधारभूत शेयरधनीहरूले कम्पनीलाई कुनै लिखित वा मौखिक जानकारी उपलब्ध गराउनु भएको छैन।
- ड) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र कम्पनीको शेयर कारोवारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट कम्पनीले प्राप्त गरेको जानकारी:**
- यस वित्तीय संस्थाका सञ्चालकहरूले २०७३ बैशाख मसान्तसम्म लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ। साथै सञ्चालक एवं पदाधिकारीहरू वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवारमा संलग्न रहनुभएको छैन।

## तपशिल

नाम	पद	लिएको शेयर संख्या
आशिर्वाद फर्निचर उद्योग प्रा. लि. का तर्फबाट प्रतिनिधि श्री मुकुन्द प्रसाद दाहाल “संस्थापक तर्फ”	अध्यक्ष	१५०
श्री मुकुन्द प्रसाद दाहाल “सर्वसाधारण तर्फ”	”	१,७६८
श्री सिद्धिगोपाल मानन्धर “संस्थापक तर्फ”	सञ्चालक	१,७५०
श्री डा. खडानन्द दुलाल “संस्थापक तर्फ”	सञ्चालक	१,७५०
श्री रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ “सर्वसाधारण तर्फ”	सञ्चालक	९८०
श्री लक्ष्मण यादव “सर्वसाधारण तर्फ”	सञ्चालक	२८०
श्री प्रकाश जोशी	सहायक प्रबन्धक	२४०० (कर्मचारी शेयर)
श्री रिश्मा शाक्य	ब. सहायक	२००० (कर्मचारी शेयर)

ढ) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै संचालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराएको जानकारीको व्यहोरा:

समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थालाई यस सम्बन्धी कुनै जानकारी उपलब्ध भएको छैन।

ण) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अंकित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरे बापत कम्पनीले भुक्तानी गरेको रकम:

समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको छैन।

त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सो को विस्तृत विवरण :

आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न छुट्टै चार्टर्ड एकाउन्टेण्टको मातहतमा त्रैमासिक रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई प्रतिवेदनमा दिइएका सुझावहरू कार्यान्वयन गर्ने तथा स्वतन्त्र रुपमा रहेको लेखापरीक्षण समितिको बैठकले दिएका निर्देशनहरूको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ साथै संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यलाई अभै सशक्त बनाउदै लैजाने लक्ष्य लिएको छ।

थ) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण:

विवरण	आ.व. २०७१/७२
कुल कर्मचारी खर्च	८८,९७,९७६.३५
कुल कार्यालय खर्च	६८,९०,८६५.२३

द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण

लेखापरीक्षण समिति :

१. श्री रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ	संयोजक
२. डा.खडानन्द दुलाल	सदस्य
३. श्री उमा लामिछाने	सदस्य सचिव

उपरोक्त बमोजिमको लेखापरीक्षण समितिले नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत बाह्य तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर विस्तृत अध्ययन तथा विश्लेषण गरि सो मा उल्लेखित निर्देशन एवं कौफियतहरूका सम्बन्धमा व्यवस्थापनबाट आवश्यक जानकारी लिइ सो को प्रतिवेदन कार्यान्वयनको सिफारिस एवं सुझावसहित सञ्चालक समिति समक्ष पेश गर्ने गरेको छ। यस अविधिमा लेखापरीक्षण समितिका पदाधिकारी मध्ये संयोजक र संचालक सदस्यलाई प्रति बैठक रु.२,०००/- रुपैयाँ बैठक भत्ता प्रदान गरिएको छ।

ध) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभुत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले वित्तीय संस्थालाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा:

संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभुत शेयरधनी वा निजको नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, वित्तीय संस्था वा संगठित संस्थाले वित्तीय संस्थालाई कुनैपनि रकम बुझाउन बाँकी रहेको छैन।

न) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरीएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम:

आ.व. २०७१/७२ मा निम्न रकम भुक्तानी गरिएको छ।

अध्यक्ष तथा संचालकहरूलाई प्रति बैठक भत्ता क्रमश रु.२२००/- र २०००/- तथा मासिक पत्रपत्रिका खर्च वापत रु.१५००/- प्रदान गर्ने गरिएको छ। साथै कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री विशाल हुमागाँईलाई तलब तथा भत्ता वापत वार्षिक रु.१२,६०,०००/- उपलब्ध



गराइएको छ। त्यसका साथै इन्धन तथा मर्मत सहित सेन्ट्रो कार तथा अन्य सुविधा कर्मचारी नियमावली अनुसार उपलब्ध गराइएको छ।

**प) शेयरधनीले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम :**

हाल सम्म लाभांश वितरण गरिएको छैन।

**फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण:**

समिक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिमको कुनै सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको छैन।

**ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण:**

बित्तीय संस्थाले समिक्षा अवधिमा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम अन्य कुनै कम्पनीसँग सम्बद्ध रहि कुनै किसिमको कारोबार गरेको छैन।

**भ) ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम संचालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा:**

ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनुपर्ने अन्य कुनै कुराहरू नभएको।

**म) अन्य आवश्यक कुराहरू:**

१. यस वित्तीय संस्था वा अन्य विभिन्न वित्तीय संस्था यस संस्थामा गाभने/गाभिने सम्बन्धमा आवश्यक छलफलहरू भै रहेको छ। साथै वल्ड मर्चेण्ड बैङ्किग एण्ड फाइनेन्सलाई यस वित्तीय संस्थामा एक्वाएर गर्न सो सम्बन्धमा हाल सम्म भएको कार्यहरू अनुमोदन गरि आगामी

दिनमा बाँकी कार्य सम्पन्न गर्न र अन्य धेरैवटा वित्तीय संस्था मिली बृहद मर्जर जाने र सो सम्बन्धी कार्य गर्न पनि संचालक समितिलाई अख्तियारी दिने प्रस्ताव पनि यहाँहरूबाट पारित हुनेनै छ।

२. आ.ब.२०७२/०७३ को अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न लेखापरीक्षकमा सुजन काफ्ले एण्ड एशोशियट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स श्री सुजन कुमार काफ्लेलाई रु.१,१०,०००/- (एक लाख दश हजार मात्र) पारिश्रमिक दिने गरि नियुक्ती गर्न लेखापरीक्षण समितिले सिफारिस गरेको छ सो को स्विकृति पनि यहाँहरूबाट हुने नै छ। निजबाट आ.व ०७१/०७२ को लेखापरीक्षण भएकाले यस आ.वको ले.पका लागि योग्य हुनुहुन्छ।

धन्यवाद ज्ञापन,

शेयरधनी महानुभावहरू,

यस वित्तीय संस्थालाई निरन्तर सफलतातर्फ अगाडी बढाउन सहयोग पुर्याउनु हुने शुभेच्छुक तथा नेपाल सरकारका सम्बन्धित निकायहरूका साथै सहयोगी नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू लगायत नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लि. र सहयोगी सबै संघ संस्था, फर्म, कम्पनी लगायतका महानुभावहरूबाट तथा कम्पनीका लगनशिल कर्मचारी वर्गबाट यस अवधिमा पाएको सहयोगका लागि धन्यवाद दिँदै निरन्तर सहयोग र शुभेच्छा पाइरहने अपेक्षा राखेका छौं।

धन्यवाद !

मुकुन्द प्रसाद दाहाल

अध्यक्ष

मिति: २०७३/०३/०३

स्थान: रोयल बैन्कवैट एण्ड रेष्टुरेन्ट

तिनकुने, कोटेश्वर, काठमाडौं

## सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

डेसी बस, न्यू प्लाजा, पुतलीसडक  
काठमाडौं, पो.ब.नं २०३५७, नेपाल

फोन नं : ०१-४४४०२८३, ४४४२६०३

फ्याक्स नं.: ९७७-१-४४२२६८६

Email: sujan.kafle@hotmail.com

### प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेडको

## शेयरधनीहरू महानुभावहरू समक्ष लेखापरीक्षक प्रतिवेदन

शेयरधनी महानुभावहरू,

- हामीले प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेड, न्यूरोड, काठमाडौंको यसै साथ संलग्न २०७२ साल आषाढ ३१ गतेको वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र इक्वीटीमा भएको परिवर्तनको लेखापरीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन पेश गरेका छौं। वित्तीय विवरणहरू प्रतिको उत्तरदायित्व व्यवस्थापनमा रहेको छ। व्यवस्थापनले तयार गरेका ती वित्तीय विवरणहरू उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो।
- हामीले लेखापरीक्षण गर्दा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त, नेपाल लेखामान र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनहरूको आधारमा सम्पन्न गरेका छौं। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्न प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवम् वित्तीय विवरण प्रस्तुतीको समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।
- उपरोक्त अनुसार वित्तीय विवरणहरूको परीक्षण गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन पेश गर्दछौं।
  - हामीले लेखापरीक्षणको सिसिलामा आवश्यक ठानेका सूचना एवम् स्पष्टीकरणको साथै माग गरेका विवरणहरू यथाशिघ्र तथा सन्तोषजनक रूपमा प्राप्त गर्थौं। साथै हामीले माग गरेका शाखाहरूको विवरण यद्यपि स्वतन्त्ररूपमा लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त रहेको पायौं।
  - कम्पनीको हिसाब किताब तथा श्रेस्ता प्रचलित कानून बमोजिम ठिकसँग राखिएका छन्।
  - संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान, हिसाब किताब तथा नगद प्रवाह विवरण कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल लेखामान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको ढाँचामा तयार भएका र यी विवरणहरू कम्पनीको लेखासंग ठीक दुरुस्त छन्।
- हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टीकरणको तथा हामीले प्राप्त गरेको सूचनाको आधारमा कम्पनीको संलग्न आर्थिक विवरण तथा सोही साथ संलग्न गरिएको लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीका साथै अध्ययन गर्दा :
  - संलग्न वासलातले कम्पनीको २०७२ साल आषाढ ३१ को आर्थिक अवस्था तथा
  - नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणले उल्लेखित मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको क्रमशः नोक्सान तथा नगद प्रवाहको उचित एवम् यथार्थ चित्रण गर्दछ।
- हाम्रो विचारमा हामीलाई उपलब्ध गराएको स्पष्टीकरणको तथा हामीले प्राप्त गरेको सूचनाको आधारमा कम्पनीको संलग्न आर्थिक विवरण तथा सोही साथ संलग्न गरिएको लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीका साथै अध्ययन गर्दा :
  - लेखासँग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था विपरित कामकाज गरेको वा कम्पनीको बेहिजाब गरेको वा कम्पनीको हानी नोक्सानी गरेको वा,
  - नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विरित कामकाज गरेको वा कम्पनी वा निक्षेपकर्ताहरूको हित र संरक्षण विपरित हुने गरी काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन।
- हाम्रो विचारमा तथा हामीले गरेको हिसाब किताबको परीक्षणबाट:
  - कम्पनीले जोखिममा बेहोर्ने कोषको निमित्त यथेष्ट व्यवस्था गरेको छ, तथा
  - कम्पनीले गरेको कारोवार कम्पनीको अख्तियारी भित्र रहेको देखिन्छ।
- हाम्रो विचारमा संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणले क्रमशः २०७२ आषाढ मसान्तको यथार्थ अवस्था, सोही मितिमा समाप्त आर्थिक वर्षको आर्थिक परिणाम तथा नगद प्रवाहको उचित एवम् यथार्थ चित्रण गर्दछ। साथै यस वित्तीय विवरणले नेपाल लेखामान (प्रचलित कानूनले व्यवस्था गरे बाहेक), कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको पालना भएको छ।

  
 सिए सुजनकुमार काफ्ले  
 सुजन काफ्ले एण्ड एसोसिएट्स,  
 चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

मिति: २०७२/०९/१६

स्थान: काठमाडौं, नेपाल



## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### वासलात

पुँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. शेयर पुँजी	४.१	१२०,०००,०००.००	१२०,०००,०००.००
२. जग्गा तथा कोषहरू	४.२	(२७,२८७,३३७.२२)	(२१,९६७,६९९.९९)
३. ऋणपत्र तथा वण्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४.४	-	-
५. निक्षेप दायित्व	४.५	३०३,१००,७८९.४७	२७२,१८७,४२८.६३
६. भुक्तानी दिनुपर्ने बिलहरू	४.६	-	-
७. प्रस्तावित नगद लाभांश		-	-
८. आयकर दायित्व		-	-
९. अन्य दायित्व	४.७	४,५७९,५९४.१९	३,११३,९९९.६२
<b>कुल दायित्व</b>		<b>४००,३९३,०४६.४२</b>	<b>३७३,३३३,७२८.२६</b>

सम्पति	अनुसूची	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. नगद मौज्जात	४.८	४,७०३,२९१.७९	४,९०२,६०१.०९
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	४.९	२१,६९७,५२७.३९	१०,५६५,३०१.२६
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४.१०	१,२९४,७३८.६३	-
४. माग तथा अल्प सूचनमा प्राप्त हुने रकम	४.११	१०२,८६३,१५७.२०	१०३,८४१,९३५.०३
५. लगानी	४.१२	५,२६९,३४१.३७	३,३९४,५००.००
६. कर्जा सापट तथा विल खरीद	४.१३	२५३,३६०,६९०.२३	२३२,४००,५९३.३२
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	२,७४५,६३७.३३	२,३०७,१०६.५०
८. गैर बैंकिङ सम्पत्ति	४.१५	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	८,४५८,६६२.४८	१५,९२१,६९१.०६
<b>कुल सम्पत्ति</b>		<b>४००,३९३,०४६.४२</b>	<b>३७३,३३३,७२८.२६</b>

सम्भावित दायित्व	अनुसूची	४.१७
सञ्चालकहरूको घोषणा	अनुसूची	४.२९
पुँजीकोष तालिका	अनुसूची	४.३०
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची	४.३०(क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरू	अनुसूची	४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरू	अनुसूची	४.३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू	अनुसूची	४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरू वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.  
तारा सापकोटा  
लेखा प्रमुख

द.  
विशाल हुमागाई  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.  
मुकुन्द प्रसाद दाहाल  
अध्यक्ष

द.  
सिए सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एसोशियेट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द.  
सिद्धीगोपाल मानन्धर  
सञ्चालक

द.  
डा. खडानन्द दुलाल  
सञ्चालक

द.  
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द.  
लक्ष्मण यादव  
सञ्चालक

मिति : २०७२/०९/१६

स्थान: काठमाडौं

२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्मको

## नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. व्याज आम्दानी	४.१८	४८,२०१,८५४.७६	३२,६६१,५७२.५०
२. व्याज खर्च	४.१९	२४,७३६,७६६.४२	२४,३४५,५०५.००
खूद व्याज आम्दानी		२३,४६५,०८८.३४	८,३१६,०६७.५०
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	२१,८५९.०३	८६३,१२४.३९
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.२१	२,२६५,९९५.३९	३,१०५,६४८.१०
५. सटही घटबढ आम्दानी	४.२२	-	-
कूल सञ्चालन आम्दानी		२५,७५२,९४२.७६	१२,२८४,८३९.९९
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	८,८९७,७७६.३५	६,५०६,७७९.४०
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	६,८९०,८६५.२३	६,६६७,९०९.०७
८. सटही घटबढ नोक्सान	४.२२	-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मूनाफा		९,९६४,१०१.१८	(८८९,८४८.४८)
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	४.२५	२२,९१४,७५९.३१	२,९३१,४२४.९२
सञ्चालन मूनाफा		(१२,९५०,६५८.१३)	(३,८२१,२७३.४०)
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	४.२६	११५,७१०.००	१,४८८,९५३.९४
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२७	४६,०८८,२८०.७१	१०,६४४,५२३.९७
नियमित कारोबारबाट भएको मूनाफा/खर्च		३३,२५३,३३२.५८	८,३१२,२०४.५१
१२. असामान्य कारोबारहरूबाट आम्दानी / खर्च	४.२८	२९,२८१,५८९.३१	७,८६९,७७७.५६
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खूद मूनाफा		३,९७१,७४३.२७	४४२,४२६.९५
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		३६१,०६७.५७	४०,२२०.६३
१४. आयकर व्यवस्था		८,९३०,३१२.९३	४,५९०,८४७.१६
● यस वर्षको कर व्यवस्था		४९८,८२२.८६	१,३५०,५९७.५१
● विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
● यस वर्षको स्थान कर (आम्दानी/खर्च )		८,४३१,४९०.०७	३,२४०,२४९.६५
खूद नाफा/नोक्सान		(५,३१९,६३७.२३)	(४,१८८,६४०.८४)

४.१८ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अंग हुन् ।

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.  
तारा सापकोटा  
लेखा प्रमुख

द.  
विशाल हुमागाई  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.  
मुकुन्द प्रसाद दाहाल  
अध्यक्ष

द.  
सिए सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एशोशियेट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द.  
सिद्धीगोपाल मानन्धर  
सञ्चालक

द.  
डा. खडानन्द दुलाल  
सञ्चालक

द.  
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द.  
लक्ष्मण यादव  
सञ्चालक

मिति : २०७२/०९/१६

स्थान: काठमाडौं



२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्मको

## नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>आम्दानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मुनाफा			-
२. यस वर्षको मुनाफा		-	०.००
३. सटही घटबढ कोष		-	-
<b>जम्मा</b>		-	०.००
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित नोक्सान		४१,७०३,००६.३५	४०,७५४,६१५.१६
२. यस वर्षको खुद नोक्सान		५,३१९,६३७.२३	४,१८८,६४०.८४
३. साधारण जगेडा कोष		-	०.००
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटबढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. स्थगन कर जगेडा		(८,४३१,४९०.०७)	(३,२४०,२४९.६५)
१५. अन्य (लगानी समायोजन कोष)		-	-
<b>जम्मा</b>		३८,५९१,१५३.५१	४१,७०३,००६.३५
<b>सञ्चित मुनाफा/(नोक्सान)</b>		(३८,५९१,१५३.५१)	(४१,७०३,००६.३५)

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.  
तारा सापकोटा  
लेखा प्रमुख

द.  
विशाल हुमागाई  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.  
मुकुन्द प्रसाद दाहाल  
अध्यक्ष

द.  
सिए सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एशोशियट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द.  
सिद्धीगोपाल मानन्धर  
सञ्चालक

द.  
डा. खडानन्द दुलाल  
सञ्चालक

द.  
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द.  
लक्ष्मण यादव  
सञ्चालक

मिति : २०७२।०९।१६  
स्थान: काठमाडौं

## आ. व. २०७१/२०७२ सालको इवर्चीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित ना. नो.	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
शुरु मौज्जात (आषाढ मसान, २०७०)	१२०,०००,०००.००	(४१,७०३,००६.३३)	४,४२९,४९७.२४	-	४,८४४,६२७.५०	-	१०,४६१,१८१.६२	-	९८,०३९,३००.०१
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर रूँजीमा बृद्धि	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियममा बृद्धि	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	-	(५,३१९,६३७.८३)	-	-	-	-	-	-	(५,३१९,६३७.८३)
साधारण जगेडा कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सटही घटबढ कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा	-	-	-	-	-	-	(८,४३१,४९०.०७)	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>अन्तिम मौज्जात (आषाढ मसान, २०७२)</b>	<b>१२०,०००,०००.००</b>	<b>(३८,५९१,१४३.५१)</b>	<b>४,४२९,४९७.२४</b>		<b>४,८४४,६२७.५०</b>		<b>२,०२९,६९१.५५</b>		<b>९२,७१२,६६२.७८</b>

द. सि.ए. सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एशोसियेट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द. मुकुन्द प्रसाद दाहाल  
अध्यक्ष

द. विशाल हुमागाई  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

तारा सापकोटा  
लेखा प्रमुख

द. लक्ष्मण यादव  
सञ्चालक

द. रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द. डा. खडानन्द दुलाल  
सञ्चालक

द. सिद्धीगोपाल मानन्धर  
सञ्चालक

मिति : २०७२/०९/१६  
स्थान: काठमाडौं



२०७१ श्रावण १ देखि २०७२ आषाढ ३१ सम्मको

## नगद प्रवाह विवरण

	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
(क) कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१२,८५८,३८२.९५	(२८,४९४,२३८.५१)
१. नगद प्राप्ति	५१,३७०,३३५.४६	३४,७५०,५०३.५०
१.१ व्याज आम्दानी	४८,२०१,८५४.७६	३०,७८१,७३१.०१
१.२ कमिशन तथा डिस्काउन्ट आम्दानी	२१,८५९.०३	८६३,१२४.३९
१.३ विदेशी विनिमय कारोबारबाट आम्दानी	-	-
१.४ अपलेखित कर्जाको असूली	८८०,६२६.२८	-
१.५ अन्य आम्दानी	२,२६५,९९५.३९	३,१०५,६४८.१०
२. नगद भुक्तानी	(३८,५९२,१६१.२९)	(३८,२७९,०६७.५६)
२.१ व्याज खर्च	(२४,७००,४३४.८०)	(२४,३४५,५०५.००)
२.२ कर्मचारी खर्च	(८,८९७,९७६.३५)	(६,५०६,७७९.४०)
२.३ कार्यालय सञ्चालन खर्च	(४,९९३,७५०.१४)	(६,६६७,९०९.०७)
२.४ आयकर भुक्तानी	-	(७५८,८७४.०९)
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	१२,७७८,१७४.१७	(३,५२८,५६४.०६)
सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३१,८८९,५६८.१७)	(७३,९८७,५१६.०८)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(७,३२१,२२२.१७)	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(२,५७१,२६८.३७)	-
३. कर्जा तथा विल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	(१९,६४८,७९१.०९)	(७१,३१४,३१५.३४)
४. अन्य सम्पत्तिमा (कमी)/(वृद्धि)	(२,३४८,२८६.५४)	(२,६४३,२००.७४)
सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३१,९६९,७७६.१५	४९,०२१,८७१.६३
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	३०,९१३,३६०.८४	४८,७०१,७८४.८२
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१,०५६,४१६.११	३२०,०५६.८१
(ख) लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	(६३०,७२७.४९)	(१,३५३,८४९.६८)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	१,४९६,८०१.९४
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(७४६,४३७.४९)	(३३१,६९६.५६)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	-	-
४. लाभांश आम्दानी	११५,७१०.००	३९,९००.००
५. अन्य	-	(२,५५८,८५५.०६)
(ग) वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	(१०,०००,०००.००)
१. दीर्घकालीन ऋण (बण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)	-	(१०,०००,०००.००)
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत पुनरकर्जामा वृद्धि/(कमी)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	१२,२२७,६५५.४६	(३९,८४८,०८८.१९)
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरू मौज्जात	१५,४६७,९०२.३५	१५९,१५७,९२५.५७
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	२७,६९५,५५७.८१	११९,३०९,८३७.३८

हाम्रो आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदनको आधारमा

द.  
तारा सापकोटा  
लेखा प्रमुख

द.  
विशाल हुमागाई  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.  
मुकुन्द प्रसाद दाहाल  
अध्यक्ष

द.  
सिए सुजन कुमार काफ्ले  
सुजन काफ्ले एण्ड एसोशियेट्स  
चाटर्ड एकाउन्टेन्ट्स

द.  
सिद्धिगोपाल मानन्धर  
सञ्चालक

द.  
डा. खडानन्द दुलाल  
सञ्चालक

द.  
रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ  
सञ्चालक

द.  
लक्ष्मण यादव  
सञ्चालक

मिति : २०७२/०९/१६  
स्थान: काठमाडौं

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. शेयर पूँजी		
१.१ अधिकृत पूँजी	४००,०००,०००.००	४००,०००,०००.००
क) ४,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	४००,०००,०००.००	४००,०००,०००.००
ख) ..... नन्डिमिबल प्रिफरेन्स प्रति शेयर रु. .... ले	-	-
ग) ..... रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	-	-
१.२ जारी पूँजी	२१०,०००,०००.००	२४०,०००,०००.००
क) २,१००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	२१०,०००,०००.००	२४०,०००,०००.००
ख) ..... नन्डिमिबल प्रिफरेन्स प्रति शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	-	-
ग) ..... रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	-	-
१.३ चुक्ता पूँजी	१२०,०००,०००.००	१२०,०००,०००.००
क) १,२००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रु. १०० ले	१२०,०००,०००.००	१२०,०००,०००.००
ख) ..... नन्डिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	-	-
ग) ..... रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. .... ले	-	-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१.५ क्लस इन एडभान्स	-	-

## शेयर स्वामित्व

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष (रु.)		गत वर्ष (रु.)	
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	शेयर पूँजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व	१००.००	१२०,०००,०००.००	१२०,०००,०००.००	१००.००
१.१ नेपाल सरकार	-	-	-	-
१.२ "क" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	-	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरू	-	-	-	-
१.५ सर्वसाधारण	४०.००	४८,०००,०००.००	४८,०००,०००.००	४०.००
१.६ अन्य	६०.००	७२,०००,०००.००	७२,०००,०००.००	६०.००
२. बैदेशिक स्वामित्व	-	-	-	-
जम्मा	१००.००	१२०,०००,०००.००	१२०,०००,०००.००	१००.००



२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## ०.५ प्रतिशतभन्दा बढी शेयर भएका शेयरधनीहरूको वितरण

अनुसूची ४.१ (क)

क्र.सं.	नाम	प्रतिशत %	शेयर किता
१.	सिता देवी थापा	१४.००	१६८,०००.००
२.	फडेन्द्र प्रसाद आचार्य	११.५९	१३९,१००.००
३.	इलाइट इन्भेष्टमेण्ट कम्पनी प्रा. लि	७.९४	९५,२५०.००
४.	मोहन प्रसाद ढकाल	७.०८	८५,०००.००
५.	तोया नाथ पौडेल	६.०५	७२,६३०.००
६.	ईश्वरी बन्धारा	५.५०	६६,०००.००
७.	सरस्वती तिमिलिना	४.७०	५६,४२०.००
८.	मिजास भट्टचन	३.९५	४७,४५०.००
९.	पलपसा इन्भेष्टमेण्ट प्रा. लि	३.६१	४३,२८०.००
१०.	सुरेश शाक्य	२.९२	२५,४००.००
११.	तथागत इन्भेष्टमेण्ट प्रा. लि	१.९१	२२,९७०.००
१२.	प्रभु को-ओपरेटिभ सर्भिस	१.६७	२०,०००.००
१३.	नारायण बहादुर कार्की	१.४६	१७,५००.००
१४.	न्यू डेभ्लोपमेण्ट मल्टिप्रपोज कम्पनी	१.१५	१३,८४०.००
१५.	तुलसी भक्त श्रेष्ठ	०.९१	१०,९२०.००
१६.	उन्जिमा देवी श्रेष्ठ	०.८३	१०,०००.००
१७.	सूर्य मानन्धर	०.७०	८,४५०.००
१८.	सामेसा भण्डारी	०.६७	८,०००.००
१९.	सुधिर शर्मा लामिछाने	०.६७	८,०००.००
२०.	सुनयना श्रेष्ठ	०.६०	७,१६०.००
२१.	गरिमा मल्टि इन्भेष्टमेण्ट एण्ड ट्रेड कम्पनी प्रा. लि	०.६०	७,१५०.००
२२.	गीता थापा	०.५४	६,४२०
२३.	अकुर खड्का	०.५३	६,३७०
२४.	मथुरा खड्का	०.५२	६,२००
	जम्मा		९५१,५१०.००

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## जगेडा तथा कोषहरू

अनुसूची ४.२

वितरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. साधारण/बैधानिक जगेडा कोष	४,४२९,४९७.२४	४,४२९,४९७.२४
२. पूँजीगत जगेडा कोष	४,८४४,६२७.५०	४,८४४,६२७.५०
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४. पूँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	-	-
५.१ अपेरी आउने जगेडा	-	-
५.२ संस्था विकास कोष	-	-
५.३ लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४ विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ सम्पत्ति पुनर्मुल्यांकन कोष	-	-
५.६ स्थगन कर जगेडा	२,०२९,६९१.५५	१०,४६१,१८१.६२
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८ अन्य जगेडा कोष (शेयर प्रिमियम)	-	-
५.९ लगानी जगेडा कोष	-	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	(३८,५९१,१५३.५१)	(४१,७०३,००६.३५)
७. सटही घटबढ कोष	-	-
जम्मा	(२७,२८७,३३७.२२)	(२१,९६७,६९९.९९)

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### ऋणपत्र तथा वण्ड

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. .... प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड / ऋणपत्र .....रु. ले..... मिति ..... मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. .... ।		
२. .... प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड / ऋणपत्र .....रु. ले..... मिति ..... मा जारी भएको र मिति.....मा चुक्ता हुने (हालसम्मको Redemption Reserve रकम रु. .... ।		
३. ....		
जम्मा १+२+३		

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी

अनुसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>क. स्वदेशी</b>		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	-	-
५. अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
<b>ख. विदेशी</b>		
१. बैंकहरू	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा (क + ख)	-	-



२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## निक्षेप हिसाब

अनुसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष -रु.)	गत वर्ष -रु.)
<b>१. व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू</b>		
<b>क. चल्ती मुद्रामा</b>		
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ नेपाल सरकार		
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र वित्तीय संस्थाहरू		
१.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.५ व्यक्तिगत		
१.६ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ नेपाल सरकार		
२.२ "क" वर्गका इजाजतपत्र वित्तीय संस्थाहरू		
२.३ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.५ व्यक्तिगत		
२.६ अन्य		
<b>ख. मार्जिन</b>		
१. कर्मचारी जमानत		
२. जमानत मार्जिन	-	-
३. प्रतितपत्र मार्जिन		
<b>ग. अन्य</b>		
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ वित्तीय संस्थाहरू		
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.३ व्यक्तिगत		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ वित्तीय संस्थाहरू		
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.३ व्यक्तिगत		
<b>ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा</b>	-	-
<b>२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू</b>		
<b>क. बचत हिसाब</b>	९३,०२९,२७०.००	८६,५५२,१८६.३८
१. स्वदेशी मुद्रामा	९३,०२९,२७०.००	८६,५५२,१८६.३८
१.१ संघ संस्थाहरू	-	-
१.२ व्यक्तिगत	९३,०२९,२७०.००	८६,५५२,१८६.३८
१.३ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ संघ संस्थाहरू	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	-
२.३ अन्य	-	-

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>ख. मुद्दती हिसाब</b>	<b>१४३,५१३,९७६.००</b>	<b>१२३,२८१,०७६.००</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	१४३,५१३,९७६.००	१२३,२८१,०७६.००
१.१ संघ संस्थाहरू	-	-
१.२ व्यक्तिगत	१४३,५१३,९७६.००	१२३,२८१,०७६.००
१.३ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ संघ संस्थाहरू अन्य	-	-
२.२ व्यक्तिगत	-	-
२.३ अन्य	-	-
<b>ग. मागोको ब्रखत तिर्नु पर्ने हिसाब</b>	<b>६३,०८४,९५०.८१</b>	<b>५९,४६९,१६०.०२</b>
१. स्वदेशी मुद्रामा	६३,०८४,९५०.८१	५९,४६९,१६०.०२
१.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	६३,०८४,९५०.८१	५९,४६९,१६०.०२
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.४ व्यक्तिगत	-	-
१.५ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
१.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इ. प्रा. वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.४ व्यक्तिगत	-	-
१.५ अन्य	-	-
<b>घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. संगठित संस्था	-	-
२. व्यक्तिगत	-	-
३. अन्य	-	-
<b>ड. अन्य निक्षेप</b>	<b>३,४७२,५९२.६६</b>	<b>२,८८५,००६.२३</b>
१. व्यक्तिगत	३,४७२,५९२.६६	२,८८५,००६.२३
२. अन्य संस्थाहरू	-	-
<b>ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा</b>	<b>३०३,१००,७८९.४७</b>	<b>२७२,१८७,४२८.६३</b>
<b>(१+२) जम्मा निक्षेप</b>	<b>३०३,१००,७८९.४७</b>	<b>२७२,१८७,४२८.६३</b>

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. स्वदेशी मुद्रा	-	-
२. विदेशी मुद्रा	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



## २०७२ साल आषाढ मसान्तको अन्य दायित्व तथा व्यवस्था

अनुसूची ४.७

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. पेन्सन/उपदान कोष	२,१६१,८०३.२९	१,४८५,६७८.१७
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	२५२,३८७.५७	२५२,३८७.५७
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	४०१,२८८.२०	४०,२२०.६३
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	३६,३३१.६२	-
६. कर्जा तथा सापटमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
७. पाकी नसकेको कमिशन	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	३६०,९२२.४३	३२५,७७७.४७
९. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	-
११. भुक्तानी दिन बाकी लाभांश	-	-
१२. अन्य	१,३६६,८६१.०८	१,००९,९३५.७८
१२.१ लेखापरीक्षण शुल्क	८३,६२५.००	-
१२.२ विदा बापतको रकम भुक्तानी व्यवस्था	९५५,२८३.३७	७०७,९५७.०८
१२.३ भुक्तानी गर्न बाँकी टि.डि.एस	३१६,१७३.४४	३०१,९७८.७०
१२.३ भुक्तानी गर्न बाँकी टि.डि.एस	११,७७९.२७	-
जम्मा	४,५७९,५९४.१९	३,११३,९९९.६२

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको नगद मौज्जात

अनुसूची ४.८

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	४,७०३,२९१.७९	४,९०२,६०१.०९
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	४,७०३,२९१.७९	४,९०२,६०१.०९

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात

अनुसूची ४.९

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा			कूल (रु.)	गत वर्ष (रु.)
		मा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	२१,६९७,५२७.३९	-	-	-	२१,६९७,५२७.३९	१०,५६५,३०१.२६
क. चल्ती खाता	२१,६९७,५२७.३९	-	-	-	२१,६९७,५२७.३९	१०,५६५,३०१.२६
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

अनुसूची ४.१०

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा			कूल (रु.)	गत वर्ष (रु.)
		मा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू						
क. चल्ती खाता	१,२९४,७३८.६३	-	-	-	१,२९४,७३८.६३	०.००
ख. अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
२. विदेशी बैंकहरू						
क. चल्ती खाता						
ख. अन्य खाता						
जम्मा	१,२९४,७३८.६३	-	-	-	१,२९४,७३८.६३	०.००

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने रकमहरू

अनुसूची ४.११

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. स्वदेशी मुद्रा	१०२,८६३,१५७.२०	१०३,८४१,९३५.०३
२. विदेशी मुद्रा	-	-
जम्मा	१०२,८६३,१५७.२०	१०३,८४१,९३५.०३

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## लगानी

अनुसूची ४.१२

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको बचतपत्र	-	-	३,२००,०००.००	३,२००,०००.००
३. नेपाल सरकारको ऋणपत्र	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	२,०६९,३४१.३७	१९४,५००.००
९. संगठित संस्थाहरूको डिभेन्चर तथा बन्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	६९६,४२७.००	-
कुल लगानी	-	-	५,९६५,७६८.३७	३,३९४,५००.००
व्यवस्था	-	-	६९६,४२७.००	-
खुद लगानी	-	-	५,२६९,३४१.३७	३,३९४,५००.००



## २०७२ साल आषाढ मसान्तको शेयर, डिभेन्चर तथा बण्डमा लगानी

अनुसूची ४.१२(क)

विवरण	परल मोल (१)	बजार मूल्य (२)	व्यवस्था रकम	गत वर्ष (रु.)
<b>१. शेयर लगानी</b>	२,०६९,३४१.३७	-	-	१९४,५००.००
१.१ एलाइन्स इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	१३८,५००.००	-	-	०.००
१७०० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (बोनश शेयर ३१५ सहित)	-	-	-	-
१.२ कर्जा सूचना केन्द्र	९४,५००.००	-	-	९४,५००.००
२८०० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता (बोनश शेयर १८५५ सहित)	-	-	-	-
१.३ नेपाल क्लियरिङ हाउस लि.	१००,०००.००	-	-	१००,०००.००
१००० कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर रु. १०० ले चुक्ता	-	-	-	-
१.४ लक्ष्मी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.	४,१००.००	-	-	-
४१ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु.१०० ले चुक्ता	-	-	-	-
१.५ गुराँस लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	३२९,३५३.१२	-	-	-
६१५ कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर ५३५/५३ ले चुक्ता	-	-	-	-
१.६ सूर्य लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	४९४,२७३.५०	-	-	-
८०४ कित्ता साधारण शेयर, प्रति शेयर ६१४/७७ ले चुक्ता	-	-	-	-
१.७ नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड	९०३,८१४.७५	-	-	-
१९७६ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु.४५७/३७ ले चुक्ता	-	-	-	-
१.८ बरूण हाइड्रोपावर कम्पनी लि.	१,०००.००	-	-	-
१० कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता	-	-	-	-
१.९ विजय लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.	२,३००.००	-	-	-
२३ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता	-	-	-	-
१.१० आई.एल.एफ.सि.ओ. माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.	१,५००.००	-	-	-
१५ कित्ता साधारण शेयर, प्रतिशेयर रु. १०० ले चुक्ता	-	-	-	-
<b>२. डिभेन्चर तथा वण्ड लगानी</b>	-	-	-	-
२.१ ..... कम्पनी लि. को.....प्रतिशत डिभेन्चर प्रति डिभेन्चर ..... प्रतिशत डिभेन्चर तथा वण्ड प्रति डिभेन्चर तथा वण्ड रु. .... ले रु. .... ले	-	-	-	-
२.२ .....	-	-	-	-
२.३ .....	-	-	-	-
<b>कूल लगानी</b>	२,०६९,३४१.३७	-	-	१९४,५००.००
<b>३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था</b>	-	-	-	-
३.१ गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	-	-	-
३.२ यस वर्ष थप/घट	-	-	-	-
<b>कूल व्यवस्था</b>	-	-	-	-
<b>खूद लगानी</b>	२,०६९,३४१.३७	-	-	१९४,५००.००

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

अनुसूची ४.१२.१

विवरण	परल मुल्य (रु.)	पछिल्लो बजार मुल्य (क)	हालको बजार मुल्य (ख)	अनुसूची ४.१	गत वर्षको नाफा/ नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल						
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	
१०. Interbank Lending	-	-	-	-	-	
११. अन्य लगानी	६९६,४२७.००	-	-	-	-	
<b>कूल लगानी</b>	<b>६९६,४२७.००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने (Held to Maturity)

अनुसूची ४.१२.२

विवरण	परल मुल्य (रु.)	हालसम्मको क्षति रकम (क)	यस वर्षको क्षति रकम (ख)	यस वर्षको नाफा/ नोक्सान (क-ख)	गत वर्षको नाफा/ नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	३,२००,०००.००	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको शेयर	-	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको शेयर, डिभेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-	-	
<b>कूल लगानी</b>	<b>३,२००,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	



२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## वित्रीको लागि उपलब्ध (Available for Sale)

अनुसूची ४.१२.३

वितरण	परल मूल्य (रु.)	पखिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (स)	यस वर्षको नाफा/ नोक्सान (क-स)	गत वर्षको नाफा/ नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-	-	
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-	-	
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-	-	
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको सेयर	-	-	-	-	-	
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिभेन्चर तथा वण्ड	-	-	-	-	-	
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)	-	-	-	-	-	
कूल लगानी	-	-	-	-	-	

# कर्जा सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था

अनुसूची ४.१३

विवरण	कर्जा						सुरिद तथा डिस्काउन्ट			यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	स्वदेशी		अन्य	विदेशी	जम्मा	विदेशी	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा		
	प्रा.क्षे/विपणन वर्ग	अविमित									
	विमित	अविमित									
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)											
(क) असल	-	०.००	२५६,३३६,२२०.१३	-	२५६,३३६,२२०.१३	-	-	-	-	२५६,३३६,२२०.१३	२३३,९९४,०९७.२९
(ख) सूक्ष्म निगरानी	-	०.००	२४९६०५७१०.२६	-	२४९६०५७१०.२६	-	-	-	-	२४९६०५७१०.२६	२३३,९९४,०९७.२९
२. निस्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing)											
२.१ पुनरसंरचना ! पुनरतालीकरण	-	०.००	६६३०५०९.८७	-	६६३०५०९.८७	-	-	-	-	६६३०५०९.८७	२३३,९९४,०९७.२९
२.२ कमसल	-	-	७,६३९,८७२.०४	-	७,६३९,८७२.०४	-	-	-	-	७,६३९,८७२.०४	४५,६१२,१७७.६६
२.३ शंकास्पद	-	-	१,३०८,०६०.८६	-	१,३०८,०६०.८६	-	-	-	-	१,३०८,०६०.८६	२,६५९,०६२.५२
२.४ खराब	-	०.००	६३३१८११.१८	-	६३३१८११.१८	-	-	-	-	६३३१८११.१८	४२,९५३,११५.१४
(क) कुल कर्जा तथा सापट	-	०.००	२६३,८७६,०९२.१७	-	२६३,८७६,०९२.१७	-	-	-	-	२६३,८७६,०९२.१७	२७९,६०६,२७४.९५
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था											
३.१ असल	-	०.००	२,४९६,०५७.१०	-	२,४९६,०५७.१०	-	-	-	-	२,४९६,०५७.१०	२,३३९,९४०.९७
३.२ सूक्ष्म निगरानी	-	०.००	१३२,६१०.२०	-	१३२,६१०.२०	-	-	-	-	१३२,६१०.२०	२,३३९,९४०.९७
३.३ पुनरसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४ कमसल	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.५ शंकास्पद	-	-	६५४,०३०.४३	-	६५४,०३०.४३	-	-	-	-	६५४,०३०.४३	१,३२९,५३१.२६
३.६ खराब	-	०.००	६,३३१,८११.१८	-	६,३३१,८११.१८	-	-	-	-	६,३३१,८११.१८	४२,९५३,११५.१४
३.७ अतिरिक्त	-	-	९००,८९३.०३	-	९००,८९३.०३	-	-	-	-	९००,८९३.०३	५८३,०९४.२६
(ख) कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	०.००	१०,५१५,४०१.९४	-	१०,५१५,४०१.९४	-	-	-	-	१०,५१५,४०१.९४	४७,२०५,६८१.६३
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था											
४.१ असल	-	०.००	२,३३९,९४०.९७	-	२,३३९,९४०.९७	-	-	-	-	२,३३९,९४०.९७	१,५५३,६४९.७०
४.२ पुनरसंरचना गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
४.३ कमसल	-	-	-	-	०.००	-	-	-	-	०.००	-
४.४ शंकास्पद	-	-	१,३२९,५३१.२६	-	१,३२९,५३१.२६	-	-	-	-	१,३२९,५३१.२६	-
४.५ खराब	-	०.००	४२,९५३,११५.१४	-	४२,९५३,११५.१४	-	-	-	-	४२,९५३,११५.१४	५२,९२६,९५९.६२
४.६ अतिरिक्त	-	-	५८३,०९४.२६	-	५८३,०९४.२६	-	-	-	-	५८३,०९४.२६	५८३,१४१.३६
(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था	-	०.००	४७,२०५,६८१.६३	-	४७,२०५,६८१.६३	-	-	-	-	४७,२०५,६८१.६३	५४,९१८,७८०.६८
(घ) गत वर्षको नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	३६,६९०,२७९.६९	-	३६,६९०,२७९.६९	-	-	-	-	३६,६९०,२७९.६९	(७,७३३,०९९.०४)
(ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था	-	-	९,३१३,८०८.६९	-	९,३१३,८०८.६९	-	-	-	-	९,३१३,८०८.६९	२,९३१,४२४.९२
(च) यस वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(छ) यस वर्षको खुद थपघट	-	-	९,३१३,८०८.६९	-	९,३१३,८०८.६९	-	-	-	-	९,३१३,८०८.६९	(२,९३१,४२४.९२)
खुद कर्जा (क-ख)	-	०.००	२५३,३६०,६९०.२३	०.००	२५३,३६०,६९०.२३	०.००	०.००	०.००	०.००	२५३,३६०,६९०.२३	२३२,४००,५९३.३२



२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## कर्जा, सापट र विल्स खरीदको सुरक्षण

अनुसूची ४.१३ (क)

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>क) सुरक्षित</b>		
१. चल/अचल सम्पत्तिको सुरक्षणमा	२५६,१५९,३०५.४५	२७३,३२२,३९३.०६
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा	-	-
३. सरकारी जमानतमा (युवा स्वरोजगार)	-	-
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा	-	-
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सुरक्षणमा	-	-
६. मुद्दती रसीदको सुरक्षणमा		
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सुरक्षण	३,२१२,३२१.५७	३,३६८,४१०.६०
(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसीदको सुरक्षण	-	-
७. सरकारी ऋणपत्रको सुरक्षणमा	-	-
८. काउण्टर जमानतमा	-	-
९. व्यक्तिगत जमानतमा	४,५०४,४६५.१५	२,९१५,४७१.२९
१०. अन्य सुरक्षणमा	-	-
<b>ख) असुरक्षित</b>	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>२६३,८७६,०९२.१७</b>	<b>२७९,६०६,२७४.९५</b>

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## स्थिर सम्पति

अनुसूची ४.१४

विवरण	सम्पत्ती					यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य		
<b>१. परलमोल</b>	-	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षको मौज्जात	-	१,७९६,६०१.५९	-	४,५९२,६७९.८४	५०१,६६६.६७	६,८९०,९४८.१०	८,०५७,५८४.८७
(ख) यस वर्ष थप	-	३७,८२३.४४	-	६४०,८१४.०५	६७,८००.००	७४६,४३७.४९	३३१,६९६.५६
(ग) यस वर्ष पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्री	-	-	-	-	-	-	(२,०००,०००.००)
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-
<b>कूल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल</b>	-	<b>१,८३४,४२५.०३</b>	-	<b>५,२३३,४९३.८९</b>	<b>५६९,४६६.६७</b>	<b>७,६३७,३८५.५९</b>	<b>६,३८९,२८१.४३</b>
<b>२. हास कट्टी</b>							
(क) गत वर्षसम्मको मौज्जात	-	९९९,९०८.०५	-	३,०८२,२६६.८८	-	४,०८२,१७४.९४	४,४२७,८३३.१३
(ख) यस वर्षको	-	१६१,८६०.२७	-	५०६,९२५.९५	१५३,५६०.००	८२२,३४६.२२	६३०,३४१.८०
(ग) हासकट्टी पुनर्मूल्यांकन/पुनर्लेखन	-	-	-	-	-	-	(९७६,०००.००)
(घ) हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-
<b>कूल हासकट्टी</b>	-	<b>१,१६१,७६८.३२</b>	-	<b>३,५८९,१९२.८४</b>	<b>१५३,५६०.००</b>	<b>४,९०४,५२१.१६</b>	<b>४,०८२,१७४.९४</b>
<b>३. बूक भ्यालु (WDV*) (१-२)</b>	-	६७२,६५६.७१	-	१,६४४,३०१.०६	४१५,९०६.६८	२,७३२,८६४.४३	२,३०७,१०६.५०
<b>४. जग्गा</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनुपर्ने)</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>६. लीज होल्ड सम्पति</b>	-	-	-	-	-	१२,७७२.९०	-
<b>जम्मा (३+४+५+६)</b>	-	<b>६७२,६५६.७१</b>	-	<b>१,६४४,३०१.०६</b>	<b>४१५,९०६.६८</b>	<b>२,७४५,६३७.३३</b>	<b>२,३०७,१०६.५०</b>

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### गैर बैकिंग सम्पति

अनुसूची ४.१५

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिंग सकार गरेको मिति	कूल गैर बैकिंग सम्पति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिंग सम्पति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
बढामाहाकाल	२०७२।०१।०२	८,३३६,१३२.००	१००.००	८,३३६,१३२.००	-	३,११९,३७३.७२
		-			-	-
<b>कूल जम्मा</b>		<b>८,३३६,१३२.००</b>		<b>८,३३६,१३२.००</b>	<b>-</b>	<b>३,११९,३७३.७२</b>

## २०७२ साल आषाढ मसान्तको

### अन्य सम्पति

अनुसूची ४.१६

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. मसलन्द मौज्दात	-	४०५,७४५.४५
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी	-	-
३. कर्जांमा असुल गर्न बाँकी ब्याज	६,१९७,६६३.२६	२२,४३२,६६३.६६
न्यून: ब्याज मूलवी रकम	(६,१९७,६६३.२६)	(२०,५५२,८२२.१७)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सन्डी डेटर्स	५३८,५५५.२९	७४३,२१०.००
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	१,४३७,२३९.९८	१८७,३८४.३४
७. अग्रिम भुक्तानी	३,४४६,६२५.१५	३४,१८२.१६
क) अग्रिम आयकर	३,४४६,६२५.१५	३४,१८२.१६
ख) अग्रिम कर कट्टी	-	-
ग) अन्य अग्रिम भुक्तानी	-	-
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	०.००	८८१,००२.१९
१२. शाखा मिलान हिसाब	-	-
१३. स्थगन कर सम्पति	२,०२९,६९१.५५	१०,४६१,१८१.६२
१४. अन्य	८९२,८५८.५१	१,३२९,१४३.८१
<b>जम्मा</b>	<b>८,४५८,६६२.४८</b>	<b>१५,९२१,६९१.०६</b>



२०७२ साल आषाढ मसान्तको  
**अन्य सम्पति (थप वितरण)**

अनुसूची ४.१६(क)

वितरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बाँकी ब्याज	३,७६३,१५५.३३	१,३२१,६४६.२८	१,११२,८६१.६५	६,१९७,६६३.२६	२२,४३२,६६३.६६
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी	-	-	-	-	-
३. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
४. स्वदेशी विदेशी एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-
जम्मा	३,७६३,१५५.३३	१,३२१,६४६.२८	१,११२,८६१.६५	६,१९७,६६३.२६	२२,४३२,६६३.६६

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

**सम्भावित दायित्वहरू**

अनुसूची ४.१७

वितरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. संस्थाउपर दाबी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको	-	-
२. प्रतितपत्रहरू (मार्जिन नघटाइ पुरा रकम)	-	-
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको	-	-
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको	-	-
३. पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बिलहरू	-	-
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेन्टी/बण्ड	-	-
(क) बिड बण्ड	-	-
(ख) परफरमेन्स बण्ड	-	-
५. चुक्ता वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
६. फरवार्ड एक्स्चेञ्ज कन्ट्राक्टको बाँकी दायित्वहरू	-	-
७. कलेक्सनमा रहेका बिलहरू	-	-
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)	-	-
९. प्रत्याभुति प्रतिबद्धता (Underwriting Commitment)	-	-
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी	-	-
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)	-	-
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)	-	-
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on Income Tax)	-	-
कूल रकम		

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## व्याज आम्दानी

अनुसूची ४.१८

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा</b>	४४,४५२,५९७.२५	२७,९८२,४१२.२७
१. कर्जा सापट	४४,४५२,५९७.२५	२७,९८२,४१२.२७
२. अधिविकर्ष	-	-
<b>ख. लगानीमा</b>	२८८,०००.००	२८८,०००.००
१. नेपाल सरकारको सुरक्षणपत्र	२८८,०००.००	२८८,०००.००
(क) ट्रेजरी बिल्स	-	-
(ख) विकास ऋणपत्र	२८८,०००.००	२८८,०००.००
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र	-	-
२. विदेशी ऋणपत्र	-	-
(क)	-	-
(ख)	-	-
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिबेन्चर तथा बण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	०.००	०.००
क. बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	०.००	०.००
ख. अन्य संस्थाहरू	-	-
<b>ग. एजेन्सी मौज्दातमा</b>	-	-
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
<b>घ. माग तथा अल्पसूचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा</b>	३,४६१,२५७.५१	४,३९१,१६०.२३
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	३,४६१,२५७.५१	४,३९१,१६०.२३
२. विदेशी बैंकहरू	-	-
<b>ङ. अन्यमा</b>	-	०.००
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	-
३. अन्य	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>४८,२०१,८५४.७६</b>	<b>३२,६६१,५७२.५०</b>



२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## ल्याज खर्च

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>क. निक्षेप दायित्वमा</b>	<b>२४,७३६,७६६.४२</b>	<b>२४,३२३,६४१.९९</b>
१. मूद्धती निक्षेप	१५,५७४,१२६.३३	१५,१६२,८२३.५५
१.१ स्वदेशी मुद्रा	१५,५७४,१२६.३३	१५,१६२,८२३.५५
१.२ विदेशी मुद्रा	-	-
२. बचत निक्षेप	९,१६२,६४०.०९	९,१६०,८१८.४४
२.१ स्वदेशी मुद्रा	९,१६२,६४०.०९	९,१६०,८१८.४४
२.२ विदेशी मुद्रा	-	-
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप	-	-
३.१ स्वदेशी मुद्रा	-	-
३.२ विदेशी मुद्रा	-	-
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट्स	-	-
<b>ख. कर्जा सापटमा</b>	<b>-</b>	<b>२१,८६३.०१</b>
१. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा	-	२१,८६३.०१
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
<b>ग. अन्यमा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. अन्य निक्षेपमा	-	-
२. ....	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>२४,७३६,७६६.४२</b>	<b>२४,३४५,५०५.००</b>

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## कमिशन तथा डिस्काउन्ट

अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
<b>क. बिल्ल खरीद तथा डिस्काउन्ट</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१. स्वदेशी	-	-
२. विदेशी	-	-
<b>ख. कमिशन</b>	<b>२१,८५९.०३</b>	<b>६२०,०६३.७७</b>
१. प्रतिपत्र	-	-
२. जमानतपत्र	-	-
३. कलेक्सन फि	७,०००.००	६१५,९६४.५६
४. रेमिटेन्स फि	१४,८५९.०३	४,०९९.२१
५. क्रेडिट कार्ड	-	-
६. शेयर प्रत्याभुति/निष्काशन	-	-
७. सरकारी कारोबार वापत	-	-
८. इ.प्रा. कमीशन वापत	-	-
९. बट्टा आमदानी	-	-
<b>ग. अन्य</b>	<b>-</b>	<b>२४३,०६०.६२</b>
<b>जम्मा</b>	<b>२१,८५९.०३</b>	<b>८६३,१२४.३९</b>

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## अन्य सञ्चालन आम्दानी

अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा	-	-
२. क्रेडिटकार्ड निष्कासन तथा नवीकरण	-	-
३. ATM कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण	-	-
४. टेलिक्स / टि.टि	-	-
५. सेवा शुल्क	२,००८,८६८.२९	३,१०५,६४८.१०
६. नवीकरण शुल्क	-	-
७. अन्य	२५७,१२७.१०	०.००
जम्मा	२,२६५,९९५.३९	३,१०५,६४८.१०

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सान

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट	-	-
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट -बढा बाहेक	-	-
जम्मा आम्दानी / (नोक्सान)	-	-

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## कर्मचारी खर्च

अनुसूची ४.२३

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. तलब	४,८०८,०८४.१३	३,५४२,६३०.४६
२. भत्ता	१,२६७,७३७.८६	७५२,७०२.४०
३. सञ्चयकोष थप	४४५,५८०.२५	३२६,४४६.८७
४. तालिम खर्च	७७,२९२.००	५५,७७२.५०
५. पोशाक	२५४,२६९.१४	२०५,७११.४२
६. औषधीउपचार	४७६,०८०.५४	३२३,७३९.७३
७. बीमा	-	-
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	६७६,१२५.१२	५४६,१६६.२०
९. अन्य	८९२,८०७.३१	७५३,६०९.८२
९.१ दशैं खर्च	४४७,४०७.००	३२९,३२०.००
९.२ संचित विदा वापतको तलब	४४५,४००.३१	४२४,२८९.८२
जम्मा	८,८९७,९७६.३५	६,५०६,७७९.४०



२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## अन्य सञ्चालन खर्च

अनुसूची ४.२४

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. घरभाडा	१,१२२,५००.००	९८१,५००.००
२. बत्ती बिजुली र पानी	११२,२५२.००	११८,४१०.००
३. मर्मत तथा सम्भार	११७,४८८.४९	१०३,१२६.५१
(क) भवन	-	-
(ख) सवारी साधन	६८,३४७.३४	५१,३४९.९१
(ग) अन्य	४९,१४१.१५	५१,७७६.६०
४. बीमा	४७२,०८४.२४	४३९,६०९.१९
५. पोष्टेज, टेलिफोन, फ्याक्स	६०,४७०.३३	१५७,२४४.५८
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	-	-
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	३७,७१२.००	७८,४७३.००
८. मसलन्द र छपाई	१३२,२६५.१८	१३२,२४०.५०
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	४५,०६५.१०	५१,८२४.३५
१०. विज्ञापन	२२२,३२६.५०	२६२,१४१.३०
११. कानुनी खर्च	२५९,५००.००	२९१,०००.००
१२. चन्दा	१७,५००.००	३०,७००.००
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	२३२,२८९.००	३३३,६४५.१९
(क) बैठक भत्ता	१५७,०००.००	२१९,८००.००
(ख) अन्य खर्च	७५,२८९.००	११३,८४५.१९
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	२५८,७९५.४७	२६०,४०९.७८
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी खर्च	१२१,४२५.००	११९,७०६.००
(क) वैधानिक लेखापरीक्षण शुल्क	६२,१५०.००	६२,१५०.००
(ख) आन्तरिक लेखापरीक्षण शुल्क	४५,२००.००	४०,०००.००
(ग) अन्य खर्च	१४,०७५.००	१७,५५६.००
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	-
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	८२२,३४६.२२	६३०,३४१.८०
१८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	२०६,८१७.१२	१८४,३६९.१२
२१. मनोरञ्जन तथा अतिथि सत्कार	३३४,०२५.५९	२४७,९००.००
२२. अपलेखन खर्च	३६६,५६२.६०	५१७,५२२.६०
२३. सुरक्षा खर्च	४३५,८००.००	४५४,८००.००
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य खर्च	१,५१३,६४०.३९	१,२७२,९४५.१५
क) अफिस खर्च	२८१,९८६.६८	९९,८८२.७९
ख) सदस्यत शुल्क	३४०,५८४.३५	२८९,००७.६५
ग) इन्धन खर्च	२६९,९०५.८७	२२९,९६२.००
घ) शेयर निस्कासन खर्च	३५९,७५०.००	१६९,५००.००
ङ) अन्य	२२५,४१३.४९	४८४,५९२.७१
ड) अन्य समिती खर्च	३६,०००.००	-
<b>जम्मा</b>	<b>६,८९०,८६५.२३</b>	<b>६,६६७,९०९.०७</b>

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

अनुसूची ४.२५

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	६,२७८,६२७.३१	२,९३१,४२४.९२
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	-	-
३. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था वृद्धि	८,३३६,१३२.००	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	८,३००,०००.००	-
<b>जम्मा</b>	<b>२२,९१४,७५९.३१</b>	<b>२,९३१,४२४.९२</b>

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## गैर सञ्चालन आम्दानी /नोक्सानी

अनुसूची ४.२६

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. लगानी बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	१,२६८,०५३.९४
२. सम्पत्ति बिक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)	-	१८१,०००.००
३. लाभांश	११५,७१०.००	३९,९००.००
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत	-	-
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति	-	-
ख. ब्याज क्षतिपूर्ति	-	-
ग. सटही काउन्टर	-	-
५. अन्य	-	-
<b>खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>११५,७१०.००</b>	<b>१,४८८,९५३.९४</b>

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

अनुसूची ४.२७

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४२,९६८,९०६.९९	१०,६४४,५२३.९७
२. गैर बैंकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	३,११९,३७३.७२	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>४६,०८८,२८०.७१</b>	<b>१०,६४४,५२३.९७</b>



२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## असामान्य कारोबारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च

अनुसूची ४.२८

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	(८८०,६२६।२८)	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)	३०,१६२,२१५।५९	७,८६९,७७७।५६
४. अन्य खर्च/आम्दानी	-	-
जम्मा	२९,२८१,५८९।३१	७,८६९,७७७।५६

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## अपलेखित कर्जाको विवरण

अनुसूची ४.२८ (क)

क्र.स.	कर्जा प्रकार	अपलेखे गरिएका रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धितो मूल्याङ्कनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि गरेका प्रयास	कैफियत
१.	चालु पुँजी						
२.	परियोजना कर्जा						
३.	स्थिर पुँजी कर्जा						
४.	व्यक्तिगत कर्जा						
५.	रियलस्टेट कर्जा	१९,२६७,२६१।४४	जग्गा	इन्जिनियरको मुल्यांकन	कर्जा कमिटी	आन्तरीक तथा लिलामीको सूचना प्रकाशित तथा कालोसूची	
	उद्योग कर्जा	१,८४०,३५४।००	जग्गा	इन्जिनियरको मुल्यांकन	सञ्चालक समिती	आन्तरीक तथा लिलामीको सूचना प्रकाशित तथा कालोसूची	
	शेयर कर्जा	६,४५२,०८३।५४	क्यापिटल मर्चेण्ट बैंकिङ एण्ड फाइनेन्स शेयर	नेप्सेको १८० दिनको औषत	सञ्चालक समिती	आन्तरीक तथा लिलामीको सूचना प्रकाशित तथा कालोसूची	
	शेयर कर्जा	२,६०२,५१६।६९	क्यापिटल मर्चेण्ट बैंकिङ एण्ड फाइनेन्स शेयर	नेप्सेको १८० दिनको औषत	सञ्चालक समिती	आन्तरीक तथा लिलामीको सूचना प्रकाशित तथा कालोसूची	
	कूल कर्जा	३०,१६२,२१५।५९	-	-	-	-	

२०७१ श्रावण १ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्मको

## सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डर हरुलाई गएको कर्जा सापट विवरण

नेपाल राष्ट्र बैंक निर्देशन अनुसूची ४.२९

खरीद तथा डिस्काउण्ट गरिएका विलहरू र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा म्यानेजिङ एजेण्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत		यस वर्ष असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्तसम्म	
	सावै	ल्याज	सावै	ल्याज		सावै	ल्याज
(क) सञ्चालक							
१.							
२.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
२.							
(ग) संस्थापक							
१.							
२.							
(घ) कर्मचारी							
१.							
२.							
(ङ) शेयरधनीहरू							
१.							
२.							
जम्मा							



२०७२ साल आषाढ मसान्तको

## पूँजीकोष तालिका

अनुसूची ४.३०

रु. हजारमा

विवरण	यस वर्ष (रु.)	गत वर्ष (रु.)
(क) प्राथमिक पूँजी	९२७१२.६६	८४३३०.८७
१) चुक्ता पूँजी (साधारण शेयर)	१२००००.००	१२००००.००
२) प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
३) शेयर प्रिमियर	४८४४.६३	४८४४.६३
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
५) साधारण जगडा कोष	४४२९.५०	४४२९.५०
६) सञ्चित नाफा/नोक्सान	(४१७०३.०१)	(४०७५४.६२)
७) वासलातमा देखाईएको चालु आ.व. को नाफा नोक्सान हिसाबको रकम	(५३१९.६४)	(४१८८.६४)
८) पूँजी फिर्ता जगडा कोष	-	-
९) पूँजी समायोजन कोष	-	-
१०) कल्स इन एडभान्स	-	-
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	१०,४६१.१८	-
<b>घटाउने:</b>	-	-
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
- अवास्तविक सम्पत्ति	-	-
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्थिर सम्पत्ति खरीद गरेको रकम	-	-
- सीमाभन्दा बढी आवास भवन निर्माण तथा जग्गा विकासमा लगानी गरेको रकम	-	-
- तोकिएको समयभित्र विक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभूती	-	-
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समूहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
(ख) पूरक पूँजी	३३९६.९५	२३३९.९४
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	२४९६.०६	२३३९.९४
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	९००.८९	-
३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरू	-	-
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण	-	-
५) सटही समिकरण कोष	-	-
६) सम्पत्ति पुर्नमुल्यांकन कोष	-	-
७) लगानी समायोजन कोष	-	-
(ग) जम्मा पुँजी कोष (क + ख)	९६१०९.६१	८६६७०.८१
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
- पूँजीकोष (११ प्रतिशत)	११.००	३६,३३६.१५
- प्राथमिक पूँजी (५.५ प्रतिशत)	५.५०	१८,१६८.०८
- पूँजीकोष अधिक (न्यून) प्रतिशत	१८.९२	५०,३३४.६५
- प्राथमिक पूँजी अधिक (न्यून) प्रतिशत	२३.३७	६६,१६२.७९

## जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

सम्पत्तिको विवरण	भार	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
(क) वासलात बमोजिमको सम्पत्तिहरू					
नगद मौज्जात	०	४,७०३.२९	०.००	४,९०२.६०	०.००
सुन (विनिमययोग्य)	०	०.००	०.००	०.००	०.००
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०	२९,६९७.५३	०.००	९०,५६५.३०	०.००
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०	३,२००.००	०.००	३,२००.००	०.००
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०	०.००	०.००	०.००	०.००
आफ्नै मुद्दती रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मुद्दती रसीद धितो कर्जा	०	३,२९२.३२	०.००	३,३६८.४९	०.००
सरकारी ऋणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुनेगरी प्रदान गरिएको कर्जा	०	०.००	०.००	०.००	०.००
सरकारी सुरक्षण पाउनु पर्ने व्याज रकम (Accrued Amount)	०	०.००	०.००	०.००	०.००
विपन्न वर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषमा ख र ग वर्गका इजाजतपत्र संस्थाले जम्मा गरेको रकम	०	०.००	०.००	०.००	०.००
स्वदेशी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात मुद्दती रसिदको दावी (Claims)	२०	९,२९४.७४	२५.८५	०.००	०.००
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मुद्दती रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरि प्रदान गरेको मुद्दती रसिद धितो कर्जा	२०	०.००	०.००		०.००
विदेशी बैंकहरूमा रहेको मौज्जात	२०	०.००	०.००		०.००
मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	९०२,८६३.९६	२०,५७२.६३	९०३,८४९.९४	२०,७६८.३९
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) इजाजतप्राप्तसंस्थाको ग्यारेण्टीमा गएको कर्जा	२०	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत (Rated) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०	०.००	०.००		०.००
अन्तरबैंक सापटी	२०	०.००	०.००	०.००	०.००
शेयर, डिभेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	९००	२,०६९.३४	२,०६९.३४	९९४.५०	९९४.५०
अन्य लगानीहरू	९००	६९६.४३	६९६.४३	०.००	०.००
कर्जा, सापटी तथा विल्ल खरिद डिस्काउण्ट समेत (कूल रकम)	९००	२६०,६६३.७७	२६०,६६३.७७	२७६,२३७.८६	२७६,२३७.८६
स्थिर सम्पत्तिहरू	९००	२,७४५.६४	२,७४५.६४	२,३०७.९९	२,३०७.९९
पाउनु पर्ने अन्य खुद व्याज रकम	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
गैह्र बैकिङ सम्पत्ति	९००	८,३३६.९३	८,३३६.९३		
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	९००	५,०९२.०४	५,०९२.०४	९५,८८७.५९	९५,८८७.५९
सीमा नाघेको रियल स्टेट । आवासीय घर कर्जा	९५०	०.००	०.००	०.००	०.००
(क) जम्मा		४९६,४९४.३८	३००,३५४.९२	४२०,५०५.२३	३९५,३९५.३७
(ख) वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)					
बील्स कलेक्सन	०	०.००	०.००	०.००	०.००
अग्रिम विदेशी विनिमय सम्झौता	९०	०.००	०.००	०.००	०.००
६ महिना भन्दा कम अवधिको प्रतितपत्र (पुरै रकम)	२०	०.००	०.००	०.००	०.००
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत विदेशी इजाजत प्राप्त संस्थाको काउण्टर ग्यारेण्टीमा जारी गरिएको ग्यारेण्टी	२०	०.००	०.००	०.००	०.००
६ महिनाभन्दा बढी अवधिको प्रतितपत्र (पुरै रकम)	५०	०.००	०.००	०.००	०.००
विड बण्ड, परफरमेन्स बण्ड र प्रत्याभुति सम्बन्धी प्रतिबद्धता	५०	०.००	०.००	०.००	०.००
पुनः खरिद गर्ने शर्तमा विक्री गरेको कर्जा		०.००	०.००	०.००	०.००
अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance payment Guarantee)	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
वित्तीय तथा अन्य जमानत (Financial and other Guarantee)	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्व	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
पुनः डिस्काउण्ट गरिएका बीलहरू	९००	०.००	०.००	०.००	०.००
भुक्तानीका लागि दावी परेको जमानत (Unpaid Guarantee Claims)	२००	०.००	०.००	०.००	०.००
सञ्चालन जोखिम (५ प्रतिशत)	९००	२०,८२४.७२	२०,८२४.७२	९६,८२०.२९	९६,८२०.२९
(ख) जम्मा		२०,८२४.७२	२०,८२४.७२	९६,८२०.२९	९६,८२०.२९
कुल जोखिम भारित सम्पत्ति (क र ख)		४३७,३१९.१०	३२१,१७९.६४	४३७,३२५.४४	३३२,२१५.५८



## विगत ५ वर्षको परिसूचकहरूको

# प्रमुख सूचकाङ्क

अनुसूची ४.३१

विवरण	सूचकाङ्क	आ.त. २०६७/६८	आ.त. २०६८/६९	आ.त. २०६९/७०	आ.त. २०७०/७१	आ.त. २०७१/७२
१. खुद नाफा / कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	५.३७	१५.४३	(१४७.५३)	(०.११)	(५.४६)
२. प्रति शेयर आमदानी	रु.	१.९७	६.७१	(२४.०५)	(३.४९)	(४.४३)
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	१३५	१२५.००	-	११०.००	१४५.००
४. मूल्य आमदानी अनुपात (P/E Ratio)	अनुपात	६८.५६	१८.३२	-	(३१.५१)	(३२.७१)
५. शेयर पूँजीमा लाभांस (बोनस शेयर)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांस भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
७. व्याज आमदानी / कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१२.७६	२८.४६	१२.४८	११.६८	१८.२७
८. कर्मचारी खर्च / कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	१६.०९	१३.६७	१४.१८	१७.३४	२२.६५
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	११.४१	१३.५७	९.१६	८.९४	८.१६
१०. सटही घटबढ आमदानी / कूल आमदानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
११. कर्मचारी बोनस / कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	१२.२७	२३.६८	-	०.६२	३.९०
१२. खुद नाफा / कर्जा सापटी	प्रतिशत	०.८१	४.४६	(१३.८५)	(१.५०)	(२.०२)
१३. खुद नाफा / कूल सम्पत्ती	प्रतिशत	०.६०	१.०९	(८.५२)	(१.१२)	(१.३३)
१४. कूल कर्जा / निक्षेप	प्रतिशत	१४७.६८	८९.९३	९३.२०	१०२.७३	८७.०६
१५. कूल सञ्चालन खर्च / कूल सम्पत्ती	प्रतिशत	९.१३	११.४३	९.६०	१०.०५	१०.२१
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत	-	-	-	-	-
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	३९.०८	५९.७५	३८.९३	२५.३८	२८.८७
(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	०.९०	०.७३	०.६१	०.७०	१.०६
(ग) कूल पूँजी कोष	प्रतिशत	३९.९८	५९.७५	३९.५४	२६.०९	२९.९२
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	१४.५८	३.९५	१९.८९	३.८८	७.१६
१८. निस्कृय कर्जा / कूल कर्जा	प्रतिशत	५.३४	९.८५	२५.४१	१६.३१	२.९०
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)	प्रतिशत	४.६०	५.६१	६.४२	६.४२	७.७६
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	१२२१०६८२६.९७	१३०,१२२,२२७.३०	१०२,२२०,९४०.८५	९८,०३२,३००.०१	९२,७१२,६६२.७८
२१. कूल शेयर	संख्या	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	२१	१७	१५	१७	१५
२३. अन्य						

# प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेडको

अनुसूची ४.३२

## लेखा सम्बन्धी नीतिहरू

### १. परिचय

प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेड ने.रा. बैंकबाट 'ग' वर्गको वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृती प्राप्त वित्तीय संस्था हो। यसको कार्यालय पाको न्यूरोड, काठमाडौंमा रहेको छ। यो संस्थाको नाम मर्चेण्ट फाइनेन्स कम्पनी लिमिटेड (वित्तीय संस्था) रहेकोमा मिति २०६७/१९/१० बाट प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेडको नामबाट कारोबार सञ्चालन गरेको हो।

### २. वित्तीय विवरण तयारीको आधार

वित्तीय विवरणहरू नेपाली रुपैयामा तयार पारिएका छन्। यी वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा स्पष्ट रूपमा अन्यत्र लेखिएको बाहेक प्रोद्भावी आधारमा लेखाङ्कन गरी, नेपाल लेखामान, सर्वमान्य लेखा नीतिहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, कम्पनी कानून, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनलाई समेत आधार मानी तयार पारिएका छन्।

### ३. हासकट्टी नीति :

क) स्थिर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical cost concept) को आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ। परल मूल्यमा खरीद खर्च तथा सो खरिद गर्दा खर्च भएका अन्य सम्बन्धित खर्चहरू समेत समावेश गरिएको छ।

ख) सम्पत्तिको हासकट्टी (Written Down Values) को आधारमा देहाय बमोजिमका दरहरूमा गरिएको छ।

सम्पत्तिको किसिम	हास कट्टी दर प्रतिशत
सवारी साधन	२०
कार्यालय उपकरणहरू	२५
फनिचर तथा फिक्सचर	२५

ग) पट्टामा लिइएको सम्पत्तिमा गरिएको खर्च (Leasehold Improvements) लाई ५ वर्षममा अपलेखन हुनेगरी परिशोधन गर्ने नीति अपनाइएको छ।

घ) सफ्टवेयर खर्चलाई ५ वर्षमा अपलेखन हुनेगरी परिशोधन (Amortization) गर्ने नीति अपनाइएको छ। यसरी अपलेखन गरी बाँकी मूल्यलाई अन्य सम्पत्ति अन्तरगत देखाइएको छ।

### ४. आयकर व्यवस्था :

#### ४.१ चालु आयकर व्यवस्था (Current Tax Provision)

आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम स्वयमकर निर्धारणको आधारमा कर योग्य आयको गणना गरी हुन आउने आयमा ३० प्रतिशतले हुने रकम आयकरको लागि व्यवस्था गरिएको छ।

४.२ स्थगन कर व्यवस्था (Deferred Tax Provision) स्थगनकरको व्यवस्था नेपाल लेखामान ९ ले तोकेको प्रक्रिया तथा विधि अनुसार गरिएको छ।

### ५. लगानीको मुल्याङ्कन :

धितोपत्र विनियम बजारमा सूचिकृत भएका शेयर तथा बन्डमा भएको लगानीलाई बजार मूल्य तथा खरिद मूल्य जुन कम छ सोही अनुसार समायोजन गरी मूल्य कायम गरिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम बजार मूल्य खरीद मूल्य भन्दा कम भएमा फरक रकमलाई व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ।

### ६. आम्दानी खर्चको लेखाङ्कन

ब्याज आम्दानी : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी निर्देशनहरू अनुरूप नै कर्जा तथा सापटमा प्राप्त ब्याजलाई नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिइएको छ। नगद प्राप्तिका

आधारमा ब्याज आम्दानी जनाउने यो नीति नेपाल लेखामान ०७ Revenue सँग समान्वस्य छैन।

### ७. ब्याज गणनाको आधार :

ब्याज दिनुपर्ने निक्षेप र सापटी खाताहरूमा ब्याज दिँदा र कर्जा सापटमा ब्याज लिँदा ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानि गणना गर्ने नीति रहेको छ। त्यस्तै लगानीमा पाउने ब्याजलाई समेत ३६५ दिनको एक वर्षको आधार मानि गणना गर्ने नीति रहेको छ।

### ८. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था:

सम्भावित कर्जा नोक्सानीका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम कर्जालाई वर्गीकरण गरी कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ। वासलातमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्थालाई कट्टा गरी कर्जा तथा सापटलाई प्रस्तुत गरिएको छ।

### ९. गैर बैकिङ सम्पत्ति:

गैर बैकिङ सम्पत्ति कबुल गर्दाको समयमा असुल हुन बाँकी साँवा ब्याज अथवा धितो रहेको सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य (Fair Market Price) मध्ये जुन कम छ सोही रकममा गैर बैकिङ सम्पत्तिको लेखाङ्कन गरिने नीति अपनाइएको छ। यसर्थ लेखाङ्कन गर्दा सो कर्जाको पाउनु पर्ने ब्याज रकमलाई ने.रा. बैंकको निर्देशन बमोजिम ब्याज मूलतवी हिसाबसँग समायोजन गर्ने नीति अपनाइएको छ।

### १०. कर्मचारी सापटी तथा पेशकी:

वित्तीय संस्थाले कर्मचारीलाई प्रदान गरेको सापटी तथा पेशकीलाई अन्य सम्पत्ति अन्तरगत देखाइएको छ।

### ११. कर्मचारी उपदान कोष व्यवस्था तथा भुक्तानी:

संस्थाको कर्मचारी विनियमावली अनुसार ५ वर्ष तथा सो भन्दा बढी अवधि देखि निरन्तर संस्थामा सेवारत कर्मचारीहरूको लागि नियमानुसार उपदान कोषको व्यवस्था प्रोद्भावी आधारमा (Accrual Basis) गरि सेवाबाट अवकाश लिएपछि भुक्तानी गर्ने नीति रहेको छ।

### १२. कर्मचारी संचित बिदा व्यवस्था:

संस्थाको कर्मचारी विनियमावली अनुसार न्यूनतम संचित बिदाको व्यवस्था प्रोद्भावी आधारमा (Accrual Basis) गरि न्यूनतम संचित बिदा भन्दा बढी भएको बिदा वापतको रकम नगदमा भुक्तानी गरि लेखाङ्कन गर्ने नीति लिएको छ।

### १३. कर्जा तथा सापटको वर्गीकरण:

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार कर्जा तथा सापटलाई भाखा नाघेको अवधि अनुसार वर्गीकरण गरी नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको प्रतिशतमा कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्ने नीति अपनाइएको छ।

### १४. कर्मचारी संचयकोष:

कर्मचारी संचयकोषमा संस्थाले दिने थप रकम मासिक रूपमा संस्थाको नाफा नोक्सान हिसावमा खर्च लेखी लेखाङ्कन गर्ने गरेको छ। संस्थाबाट प्रदान गरिने थप रकम १० प्रतिशत तथा कर्मचारीबाट कट्टा हुने १० प्रतिशत रकमको जोडलाई स्वीकृत प्राप्त अवकाश कोषमा छुट्टै खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था छ।

### १५. Going Concern

यो वित्तीय विवरण Going Concern मान्यताका आधारमा तयार पारीएको छ।



## प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेडको

### लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू :

अनुसूची ४.३३

१. आर्थिक वर्षमा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको साँवाको विवरण यस प्रकार छ।

गत वर्ष सम्मको मौज्जात	२७,९६,०६,२७४।००
वर्ष भरिमा प्रवाह गरिएको कर्जा	२९,०६,४९,४००।००
वर्ष भरिमा असुल भएको कर्जा	२७,६२,२०,४९९।२४
वर्ष भरिमा अपलेखन भएको कर्जा साँवा	३,०९,५९,०६२।५९
यस वर्षको अन्तिम मौज्जात	२६,३८,७६,०९२।९७

२. निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शिर्षकमा वर्ष भरिमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	शीर्षक	गत वर्ष	यस वर्ष	बृद्धि(कमी)	बृद्धि(कमी)%
१	मुद्दतीहिसाब	१२,३२,८९,०७६।००	१४,३५,९३,९७६।००	२,०२,३२,९००.००	१६.४९
२	बचत हिसाब	८,६५,५२,९८६।३८	९,३०,२९,२७०।००	६४,७७,०८३.६२	७.४८
३	मागेको बखत	५,९४,६९,९६०।०२	६,३०,८४,९५०।८९	३६,१५,७९०.७९	६.०८
४	अन्य	२८,८५,००६।२३	३४,७२,५९२।६६	५,८७,५८६.४३	२०.३७
	जम्मा रु.	२७,२९,८७,४२८।६३	३०,३९,००,७९९।४७	३,०९,९३,३६०.८४	५०.३४

३. निक्षेप र कर्जाको भारित औषत ब्याजदर यस प्रकार रहेको छ।

कर्जा तथा सापटीमा	१६.३६
निक्षेप दायित्वमा	८.६०
अन्तर	७.७६

४. अपलेखन हुन बाँकी खर्चको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	विवरण	गत वर्ष	यस वर्ष थप	यस वर्ष अपलेखन	बाँकी रु.
१.	लिज होल्ड सम्पति	३७९,३३५।५९		३,६६,५६२।६९	१२,७७२।९०
२.	कम्प्युटर सफ्टवेयर	०।००	६७,८००।००	९३,५६०।००	५४,२४०।००
३.	इसिसि सफ्टवेयर	५०९,६६६।६७		९४०,०००।००	३६९,६६६।६७
	जम्मा रु.	८,८९,००२।९८		४,९२,२०५।९४	४,२८,६७९।५७

५. संस्थाको वासलात बाहिरको कारोबार छैन। संस्थाको सम्पति र दायित्वसँग सम्बन्धित कारोबार कुनै एक व्यक्ति, फर्म संघ संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित भएको छैन।

६. भुक्तानी अवधिको आधारमा सम्पत्ति तथा दायित्वको वर्गिकरण । (रु. हजारमा)

सम्पत्ति	१-९० दिन	९१-१९० दिन	१८१-२७० दिन	२७१-३६५ दिन	१ वर्ष भन्दा बढि	कूल रकम
नगद मौज्जात	४,७०३.२९					४,७०३.२९
बैंक तथा बित्तीय संस्था मौज्जात	२२,९९२.२७					२२,९९२.२७
बिदेशी बैंकमा गरेको लगानी						०
कल मनि	१०२,८६३.१६					१०२,८६३.१६
सरकारी संरक्षणपत्र						०
नेपाल सरकारको ऋणपत्र	३,२००.००					०
अन्तर बैंक तथा बित्तीय संस्था कर्जा						०
कर्जा सापट	११,३०४.६५	२८,८७०.६८	२५,५८०.३६	२५,४७५.६३	१७,२६४४.७७	२६३,८७६.०९
पाउनु पर्ने ब्याज	६,१९७.६६					६,१९७.६६
रिभर्स रिपो						०
प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरु प्राप्त हुने						०
क्र.स. २०, २१ र २२ का सुबिधाहरुको भुक्तानी						०
अन्य						०
कूल सम्पत्ति	१४८,०६१.०२३२	२८,८७०.६८	२५,५८०.३६	२५,४७५.६३	१७,२६४४.७७	४००,६३२.४६
दायित्व						
सापटि						०
चलती निक्षेप						०
बचत निक्षेप	१५८,९५४.२२	०	०	०	६३२.६	१५९५८६.८२
मुद्दती निक्षेप	१३,४६०.९	२२,०१५.७८	४५,३३५.२	२३,७११	३८९९१.१	१४३,५१३.९८
ऋणपत्रहरु						
सापटी :						
माग / अल्प संरचना						
अन्तर बैंक / वि. संस्था						
पुनरकर्जा						
अन्य						
अन्य दायित्व तथा ब्यबस्थाहरु :	३७८९२.४६					३७,८९२.४६
सण्डी क्रेडिटर्स	३६०.९२					३६०.९२
भुक्तानी दिनुपर्ने विल						०
भुक्तानी दिनुपर्ने ब्याज	०					०
ब्यवस्थाहरु	३०२६८.६२					३०,२६८.६२
अन्य	७२६२.९२					७,२६२.९२
प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने						०
उपभोग भैसकेको स्वीकृत सुविधाहरु						०
प्रतितपत्र/ जमानत (खुद)						०
रिपो						०
क्र.स. ११ का सुबिधाहरुको भुक्तानी						०
अन्य						०
कूल दायित्व	२४८२००.०४	२२,०१५.७८	४५,३३५.२	२३,७११	३९,६२३.७	३७८८८५.७९९५
खुद बित्तीय सम्पत्ति	(१००१३९.०१६)	६८५४.९	(१९७५४.८४)	१७६४.६३	१३३०२१.०७	२१७४६.७४३६८
सन्चित खुद सम्पत्ति	(१००१३९.०१६)	(९३२८४.१२)	(११३०३९)	(१११२७४.३)	२१७४६.७४३७	



७. यस संस्थाले यस आ.व.मा सुरक्षरणका रुपमा आफ्नो सम्पति धितो राखी कुनैपनि रकम कर्जा लिएको छैन।  
८. कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था आषाढ मसान्त २०७२ सम्म देहाय बमोजिमको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रहेको छ।

कर्जाको वर्गीकरण	कर्जा रकम	नोक्सानी व्यवस्था	
		प्रतिशत	रकम
असल कर्जा	२४,९६०,५७१०.२६	१	२,४९६,०५७.१०
सूक्ष्म निगरानी	६,६३०,५०९.८७	२	१३२,६१०.२०
कमसल कर्जा	०००.००	२५	०००.००
शंकास्पद कर्जा	१,३०८,०६०.८६	५०	६५४,०३०.४३
खराब कर्जा	६,३३१,८११.१८	१००	६,३३१,८११.१८
अतिरिक्त व्यवस्था			९००,८९३.०३
<b>जम्मा</b>			<b>१०,५१५,४०१.९४</b>

९. संस्थाबाट प्रवाह भएको कर्जा रकम मध्ये असुलउपर नभएका कर्जाहरूको सुरक्षार्थ रहेको धितो कम्पनी आफैले सकार गरी लिएको गैर बैकिङ सम्पति हिसाबमा रु.८३,३६,१३२.०० रहेको छ।  
१०. संस्थाले यस आ.व.मा क्यापिटल मर्चेन्टमा रहेको मौज्जातको लागि रु.८३,००,०००.०० को व्यवस्था गरेको छ। सो रकमलाई माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने रकममा मिलान गरी, खुद रकम मात्र प्रस्तुत गरीएको छ।  
११. चुक्ता पूँजी मध्ये अग्रिम भुक्तानी प्राप्त (Paid in advance), भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Call in arrears), र जफत गरिएका तर पुनः निष्काशन नगरिसकेका (Forfeited But Not issued), शेयरहरू रहेको छैन।  
१२. सञ्चालक समितिले यस वित्तीय विवरण मिति २०७२।०९।१६ गते स्वीकृत गरेको छ।  
१३. स्थगनकरको लागि यस आ.व.मा रु.८,४३९,४९०।०७ खर्च लेखी स्थगनकर सम्पत्तीमा समायोजन गरीएको छ।  
१४. आ.व.२०७१।७२ मा संस्थाको खुद नोक्सान रु.५,३९९,६३७।२३ भएकोले साधारण जगेडा कोषमा कुनै पनि रकम सारिएको छैन।  
१५. अन्य विवरण  
१५.१ संस्थाले सबै आर्थिक विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचामा तयार गरेको छ।  
१५.२ कर्जा नोक्सानी तर्फ यस आर्थिक वर्ष २०७१।०७२ सम्ममा प्रवाह भै बाँकी भएको कर्जाको भुक्तानी अवधी तथा किस्ताको भुक्तानी अवधी अनुसार कर्जा वर्गिकरण गरि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम नोक्सानी व्यवस्था कायम गरेको छ।  
१५.३ संस्थाको अन्य शाखाहरू नरहेको र बैंक मौज्जात भिडान गरिएको छ।  
१६. संस्थाले विगत वर्षहरूमा अपनाएको लेखा नीतिहरू निरन्तर रुपमा अपनाई आएको छ।

१७. सम्बद्ध व्यक्ति विचको कारोबार

बैंकका सञ्चालक तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत सम्बद्ध व्यक्तिको रुपमा लिइएको छ। आर्थिक वर्ष ०७१/७२ मा सम्बद्ध व्यक्तिहरूको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

सि.नं	नाम	पद
१	मुकुन्द प्रसाद दाहाल	सञ्चालक समिती अध्यक्ष
२	सिद्धिगोपाल मानन्धर	सञ्चालक समिती सदस्य
३	खडानन्द दुलाल	सञ्चालक समिती सदस्य
४	रणदेव कृष्ण श्रेष्ठ	सञ्चालक समिती सदस्य
५	लक्ष्मण यादव	सञ्चालक समिती सदस्य
६	विशाल हुमागाई	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सम्बद्ध पार्टीहरूलाई गरिएको आर्थिक भुक्तानी निम्नानुसार रहेको छ।

#### सञ्चालक समिति तर्फ

खर्च शिर्षक	यस वर्ष रकम रु	गत वर्ष रकम रु
बैठक भत्ता	१,५७,०००।-	१,९३,८००।-
बैठक खर्च	९,२८९।-	२३,८४५।९९
<b>जम्मा रु</b>	<b>१,६६,२८९।-</b>	<b>२,१७,६४५।९९</b>

#### अन्य समिति तर्फ

खर्च शिर्षक	यस वर्ष रकम रु	गत वर्ष रकम रु
बैठक भत्ता	३६०००।-	२६०००।-
<b>जम्मा रु</b>	<b>३६०००।-</b>	<b>२६०००।-</b>

#### व्यवस्थापन तर्फ

पदाधिकारीको नाम	पद	नियमित पारिश्रमिक रु	विदा तथा अन्य भत्ता रु
विशाल हुमागाई (२०७२।०२।०७ - २०७२।०३।३१)	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,६६,९३१।५०	१,५००।-
विशाल हुमागाई (२०७२।०१।१६ - २०७२।०२।०६)	निमित्त महाप्रबन्धक	४१,८३५।६९	१५,४४५।२९
फनक राज ढुगेल (२०७१।०४।०९ - २०७२।०१।१५)	का.मु. महाप्रबन्धक	९,२७,९६७।५५	५,९०,३२७।०४
विशाल हुमागाई (२०७१।०४।०९ - २०७२।०१।१५)	नायब महाप्रबन्धक	५,७०,०००।-	४,९२,६८३।-

१८. अंकको पत्तः वर्गिकरण :

गत वर्षका अंकहरू आवश्यकता अनुसार पुनः वर्गिकरण गरीएका छन्।



## २०७१ साल आषाढ मसान्तको

### संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखि कर्जा लिएको वितरण

अनुसूची ४.३४

क्र.सं.	संस्थापक संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा वितरण			कैफियत
		कुल किस्ता संख्या सार्वा	कुल चुक्ता पूँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर किता संख्या	
१.	नारायण बहादुर कार्की	१७५००१००	१.४६	संकटा ऋण तथा बचत सहकारी संस्था लि.	१,४००,०००.००	१७,५००.००	
२.	सिता देवी थापा	१,६८,०००१००	१४.००	दियालो विकास बैंक	५,०००,०००.००	१६८,०००.००	
३.							
४.							



## Progressive Finance Limited Kathmandu, Nepal

अनुसूची ४.३५

### Comparison of Unaudited & Audited Financial Statement of FY 2070/2071

Particulars		As per Unaudited Financial Statement	As per Audited Financial Statement	Variance in Amount	Variance in %	Reasons for Variance
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>442,668.33</b>	<b>400393.05</b>	<b>42,275</b>	<b>9.55</b>	
	1.1. Paid Up Capital	120,000.00	120000.00	-	-	
	1.2. Reserve and Surplus	(21,357.41)	(27,287.34)	5,930	(27.77)	
	1.3. Debenture and Bond	-	0.00	-	-	
	1.4. Borrowing	-	0.00	-	-	
	1.5. Deposits (a+b)	303,100.79	303100.79	0	0.00	
	a. Domestic Currency	303,100.79	303100.79	0	0.00	
	b. Foreign Currency	-	0.00	-	-	
	1.6. Income Tax Liability	-	0.00	-	-	
	1.7. Other Liability	40,924.95	4,579.59	36,345	88.81	Netting of provision for deposits with the deposits & Netting of provision for NBA with NBA, netting of interest suspense and interest receivable
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>442,668.35</b>	<b>400393.05</b>	<b>42,275</b>	<b>9.55</b>	
	2.1. Cash and Bank Balance	138,858.72	27695.56	111,163	80.05	Netting of the provision for deposits with bank balances and differentiation of Call and current account
	2.2. Money at call and Short Notice	-	102863.16	(102,863)		
	2.3. Investments	5,269.34	5269.34	(0)	(0.00)	
	2.4. Loans and Advances(Gross)	263,876.10	253360.69	10,515	3.98	Gross mention on unaudited report
	<b>a. Real Estate Loan</b>					
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto Rs. 1 Crore)					
	2. Business Complex & Residential Apartment Contruction Loan					
	3. Income Generating Commercial Complex					
	4. Other Real Estate Loan (Including land Purchase & Plotting)					
	<b>b. Personal Home Loan of Rs.1 Crore or Less</b>	<b>29,268.44</b>				
	<b>c. Margin Type Loan</b>	<b>24,048.36</b>				
	<b>d. Term Loan</b>	<b>1,787.14</b>				
	<b>e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan</b>	<b>46,321.40</b>				
	<b>f. Others</b>	<b>162,450.76</b>				
	2.5. Fixed Assets	2,316.96	2745.64	(429)		Software and lease hold assets classified as fixed assets in Audited



2.6.	Non Banking Assets	8,336.13	0.00	8,336	100.00	Netting of NBA with NBA Provision
2.7.	Other Assets	24,011.09	8458.66	15,552	64.77	Software and lease assets classified as fixed assets, advance tax netting off with tax liability and deferred tax, interest receivable and interest suspense netting off
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>					
3.1.	Interest Income	48,201.85	48201.85	(0)	(0.00)	
3.2.	Interest Expense	24,736.77	24736.77	0	0.00	
<b>A.</b>	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>23,465.08</b>	<b>23465.09</b>	<b>(0)</b>	<b>(0.00)</b>	
3.3.	Fees, Commission and Discount	2,028.65	21.86	2,007	98.92	Reclassification of head
3.4.	Other Operating Income	372.84	2266.00	(1,893)	(507.77)	
3.5.	Foreign Exchange Gain /Loss (Net)	-	0.00	-		
<b>B.</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>25,866.57</b>	<b>25752.94</b>	<b>114</b>	<b>0.44</b>	
3.6.	Staff Expenses	8,897.98	8897.98	0	0.00	
3.7.	Other Operating Expenses	6,879.09	6890.87	(12)	(0.17)	
<b>C.</b>	<b>Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>10,089.51</b>	<b>9964.10</b>	<b>125</b>	<b>1.24</b>	<b>Reclassification of head</b>
3.8.	Provision For Possible Losses	22,830.57	22914.76	(84)	(0)	Revision in the Loan loss provision and provision for NBA net of writeback in unaudited
<b>D.</b>	<b>Operating Profit (C - 3.8)</b>	<b>(12,741.06)</b>	<b>-12950.66</b>	<b>210</b>	<b>(1.65)</b>	
3.9.	Non operating Income/ Expenses(Net)	(30,172.22)	115.71	(30,288)		
3.10.	Write Back of Provision for Possible Loss	42,642.93	46088.28	(3,445)	(100.00)	Revision in the Loan loss provision
<b>E.</b>	<b>Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>(270.35)</b>	<b>33253.33</b>	<b>(33,524)</b>	<b>12,400.10</b>	
3.11.	Extraordinary Income / Expense (Net)	880.63	-29281.59	30,162		
<b>F.</b>	<b>Profit before bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>610.28</b>	<b>3971.74</b>	<b>(3,361)</b>	<b>(550.81)</b>	
3.12.	Provision For staff Bonus	-	361.07	(361)		not provided in unaudited
3.13.	Provision for Tax	-	8930.31	(8,930)	-	
<b>G.</b>	<b>Net profit / Loss (F - 3.12 - 3.13)</b>	<b>610.29</b>	<b>-5319.64</b>	<b>5,930</b>	<b>971.66</b>	<b>provision for tax and deferred tax effect</b>



केन्द्रीय कार्यालय  
वालुवाटार, काठमाडौं  
☎ ४४१४९९६  
फ्याक्स: ४४१५१५८  
E-mail: nrbfisd@nrb.org.np  
Website: www.nrb.org.np  
पोष्टवक्स: ७३

## नेपाल राष्ट्र बैंक

### वित्त कम्पनी सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्या, वि.कं.सु.वि. / अफसाइट/प्रोग्रेसिभ / ०७२/७३/१०५३

मिति: २०७२/१०/०४

श्री प्रोग्रेसिभ फाइनेन्स लिमिटेड,  
न्यूरोड, काठमाडौं

**विषय:- आ.व. २०७१/७२ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको सम्बन्धमा ।**

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आ.व. २०७१/७२ को अन्तिम लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका आधारमा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिइएको व्यहोरा निर्णयानुसार अनुरोध छ ।

**निर्देशनहरू**

देहायका निर्देशनहरू शेरधनीहरूको जानकारीका लागि बार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्न र यो निर्देशनहरूको कार्यान्वयन गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वित्तीय विवरणहरू वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको लागि प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने ।

१. यस बैंकको दिनेशन बमोजिम विभिन्न ऋणीहरूबाट लिनुपर्ने सेवा शुल्कको अन्तर ०.२५ प्रतिशतभन्दा बढी कायम नगर्नु हुन ।
२. संस्थाको कर्जा नीति बमोजिम सम्पूर्ण प्रक्रिया पुरा गरी मात्र कर्जा प्रवाह गर्नु हुन ।
३. जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई अभ्र प्रभावकारी बनाउनु हुन ।
४. संस्थाको सूचना प्रणालीको हालसम्म सिस्टम अडिट नगरिएकोले सो कार्य गराउनु हुन ।
५. आन्तरिक लेखा परीक्षण, बाह्य लेखापरीक्षण साथै यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदन औल्याइएका अन्य कैफियतहरू सुधार गर्नुहुन ।

भवदीय,

(रत्नेश्वर लाल कर्ण)

उप निर्देशक

बोधार्थ:- श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” वर्गका इजाजत प्राप्त संस्था

# प्रोग्रेसिभ फाइनान्स लिमिटेड

## Progressive Finance Limited

Regd. No. 98/051/052

च.नं.: ८१०/०७२/०७३

मिति : २०७३/०२/१३

श्री नेपाल राष्ट्र बैंक  
वित्त कम्पनी सुपरिवेक्षण विभाग  
बालुवाटार, काठमाडौं



विषय:- आ. व. २०७१/७२ को बार्षिक साधारण सभा गर्न स्वीकृति दिंदा औल्याएका थप कैफियत सम्बन्धमा ।

महोदय,

उपरोक्त सम्बन्धमा तहाँको मिति २०७२/१०/०४ को पत्र संख्या वि.क.सु.वि. / अफसाइट / प्रोग्रेसिभ /०७२/७३/१०५३ को पत्रबाट यस वित्तीय संस्थाको १९औं वार्षिक साधारण सभाको प्रयोजनको लागि आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृत दिंदा दिईएका निर्देशनमा थप स्पष्ट गर्ने सम्बन्धमा संस्थाको मिति २०७३/०२/१३ गते बसेको सञ्चालक समितिको ३३८औं बैठकमा छलफल हुँदा तपशिल बमोजिम जवाफ तथा प्रतिक्रिया पठाउने निर्णय भएको हुँदा उक्त व्यहोराको जानकारीका लागि अनुरोध छ ।

भएका निर्णय र प्रतिक्रियाको व्यहोरा:

- १) त्यस बैंकको निर्देशन बमोजिम विभिन्न ऋणीहरुबाट लिनुपर्ने सेवा शुल्कको अन्तर ०.२५ प्रतिशत भन्दा बढी कायम नहुने गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २) निर्देशन बमोजिम सम्पूर्ण प्रक्रिया पुरा गरे पश्चात मात्र कर्जा लगानी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३) जोखिम व्यवस्थापन समितिलाई अभै प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ४) सिस्टम अडिटका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- ५) आन्तरिक लेखा परीक्षण, बाह्य लेखा परीक्षण साथै त्यस बैंकको स्थलगत निरीक्षण तथा गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण प्रतिवेदनमा औल्याईएका अधिकांश कैफियतहरु सुधार गरिसकिएको छ भने बाँकी कैफियतहरु सुधार गर्न र पुनः नदोहोरिने गरी कार्य गर्न व्यवस्थापनलाई निर्देशन दिइसकिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

भवदीय

विशाल हुमागाई  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



# प्रोग्रेसिव फाइनान्स लिमिटेड

## Progressive Finance Limited

### टिपोट

A large rectangular area with a black border and horizontal dotted lines, intended for a report or notes.



# प्रोग्रेसिव फाइनान्स लिमिटेड

## Progressive Finance Limited

### टिपोट

A large rectangular area with a black border and horizontal dotted lines, intended for a report or notes.